



bezpłatnie

www.ngp.pl

nowa gazeta praska

Nakład 25.000 egz.

GABINET STOMATOLOGICZNY
Szwedzka 37, tel. 022 818-07-91
czynne 9-20
sobota 9-14

- bezbolesne leczenie
- nowoczesna protetyka
- protezy natychmiastowe

UWAGA! promocyjna cena
koron porcelanowych

Szukamy pamiętek



Związek Stowarzyszeń Praskich informuje Czytelników, iż w ramach wspólnie podjętych działań z Urzędem Dzielnicy Praga Północ i pod patronatem Muzeum Powstania Warszawskiego, w ostatnich dniach lipca br. zostanie otwarta ekspozycja, przedstawiająca dokumentalne fakty i prawdę o heroicznej tragedii powstańczego zrywu na Pradze.

Ekspozycja zostanie usytuowana na terenie „Monopolu Spirytusowego” przy ul.

Ząbkowskiej (wejście od Markowskiej).

Zwracamy się do mieszkańców z prośbą o sygnalizowanie faktu posiadania pamiętek, związanych z wydarzeniami okresu sierpień-wrzesień 1944, zgodnie z podaną niżej informacją.

Na stronie internetowej www.praga1944.pl i w naszej gazecie ukazywać się będą sukcesywnie komunikaty i zaproszenie na uroczyste otwarcie ekspozycji.

więcej informacji w artykule „Powstanie Warszawskie Praga 1944” na str. 8

Biuro Prawne
BraveDragon

Bezpłatny dojazd do Klienta
(Warszawa i okolice)

PEŁNA OBSŁUGA PRAWNA
FIRM I OSÓB FIZYCZNYCH

PROWADZENIE I NADZOROWANIE
SPRAW W URZĘDACH I SĄDACH

SPORZĄDZANIE I OPINOWANIE
WZELKICH PISM I UMÓW

Tel. 0-22 211-32-57
Tel. 517-249-447

Jarmarku Europa u nas nie będzie!

mówi kategorycznie Jacek Kaznowski,
burmistrz Białołęki.

A na pewno nie w takim kształcie, jaki jest na stadionie dziesięciolecia. Myślmy o halach targowych takich jak pod Nadarzynem. Sprawa nie jest łatwa, bo chodzi tu o tereny, które są własnością miasta, a nie dzielnicy. M.in. mówiło się o lokalizacji na terenie po byłej fabryce domów przy ulicy Świderskiej czy Faelbecie. Przejżdżając Płochocińską nawet z daleka widać, co tam się dzieje. Hale z wybitymi oknami, latarnie bez żarówek, rozszabrowane budynki, wysypiska, często nawet niebezpiecznych odpadów... Funkcjonuje tam także kompostownia uprzykrzająca życie okolicznym mieszkańcom. Na tych terenach nielegalnie palono także śmieci. Od dawna przeciwko temu protestowaliśmy. Przez 12 lat istnienia samorządu na Białołęce walczyliśmy,

by tereny miejskie ucywilizować, by nie pozwalać tam na wywożenie śmieci, także rzekomo czystego śniegu z warszawskich ulic, którego jednak nie można było wprost wyrzucić do Wisły. I nie ustąpimy.

Dopiero teraz jednak władze Warszawy zdały sobie

dokończenie na str. 2

Śmieci z domu!
tel. 814-08-16

- WYWÓZ ODPADÓW / segregacja odpadów
- uproszczone zawieranie umów
- rozliczenia kwartalne
- promocje i bonusy
- wszystkie typy pojemników

Usługa wywozu już od 8 złotych

„Drzewko za butelkę” 2007

5 czerwca obchodzimy światowy Dzień Ochrony Środowiska. W ramach obchodów tego wydarzenia, 14 maja 2007 roku po raz trzeci na warszawskiej Białołęce ruszyła ekologiczna akcja edukacyjna „Drzewko za butelkę”, której organizatorem jest Polski System Recyklingu Organizacja Odzysku SA, a inicjatorem Sekretariat Programu „Odpowiedzialność i Troska”.

Idea akcji „Drzewko za butelkę” jest aktywne świętowanie Dnia Ochrony Środowiska

poprzez zbieranie niepotrzebnych i zaśmiecających otoczenie plastikowych butelek PET. W dziewięciu szkołach podstawowych na Białołęce odbędzie się konkurs na zebranie jak największej ilości plastikowych butelek. Odpady trafią do recyklingu, a uczestnicy akcji otrzymają sadzonki drzew i krzewów do

posadzenia w wybranym przez siebie miejscu.

Akcja odbywa się pod patronatem Ministra Środowiska oraz Prezesa Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a została zainicjowana w 2003 roku przez Sekretariat Programu „Odpowiedzialność i Troska”.

Pierwszego czerwca, w ramach obchodów Dnia Dziecka, na terenie Klubu Piknikowego „Dziki Zakątek” odbędzie się wielki finał tej ekologicznej zabawy. Podczas festynu dzieci wezmą także udział w grach i zabawach edukacyjnych, otrzymają upominki i pamiątkowe gadżety, natomiast zwycięzcy rywalizacji pojadą na wycieczki.

- W tym roku dodatkowo przekazaliśmy nauczycielom i pedagogom materiały dydaktyczne

dokończenie na str. 5

Jubileusz u Gajcego

„Dzielił żołnierz wolność i sławę, kochał swe miasto Warszawę” – te słowa, umieszczone obok portretu Tadeusza Gajcego witają uczniów i gości, wchodzących do Szkoły Podstawowej nr 58 przy ul. Mieszka I 7. 24 maja uroczystość obchodzono 75-lecie szkoły i 30-lecie nadania jej imienia żołnierza-poety. Dekoracja zamieniła część sali gimnastycznej we frontową ścianę budynku, przy której uczniowie, słowem mówionym i piosenką, przypomnieli ważne wydarzenia z historii tej placówki i Warszawy, m.in. otwarcie 4-oddziałowej szkoły w prywatnym budynku przy ul. Siewnej, przeniesienie 7-klasowej szkoły do nowego budynku przy Mieszka I, wybuch wojny, Powstanie Warszawskie, wyzwolenie miasta. Wczuć się w rolę pomagały młodym artystom rekwizyty: chorągiewki, biało-czerwone opaski, bandaż, pielęgniarskie czepki.

Poznawaniu historii służy szkolna Izba Pamięci, w której o bohaterach Powstania Warszawskiego wiele można się dowiedzieć ze zdjęć, dokumentów, eksponatów: autentycznych mundurów, hełmów, butów, menażek, bagnetów. Na zdjęciach jest m.in. Tadeusz Gajcy i jego matka.

Część Izby poświęcona jest historii szkoły. Ważne wydarzenia i osoby (np. długoletni dyrektor Feliks Taracha) utrwalone zostały na zdjęciach, w kronice szkolnej, gazetce, na dyplomach uzyskanych przez uczniów. Są też poetyckie próby opisanie placówki, przypominające, że to

dokończenie na str. 8

DobryKredyt
OTWARTE CENTRUM KREDYTOWE

GE Money
BankMieszkaniowy

TANI KREDYT HIPOTECZNY
„NA TWOJĄ MIARĘ”

więcej strona 5

Apteka 4 czerwca 12⁰⁰-17⁰⁰
www.juventa.pl Juventa

ZAPRASZAMY NA PIKNIK !!!

z okazji otwarcia Apteki Juventa !!!
zapraszamy na okolicznościową imprezę medyczno-rekreacyjną
4 czerwca w godz. 12⁰⁰-17⁰⁰ na terenie przed apteką.

W programie m.in.:

- **BEZPŁATNE BADANIA MEDYCZNE:** spirometria, EKG, ciśnienie, poziom cukru, densytometria; Konsultacje: przewlekła niewydolność żylna i inne...
- **KONKURSY I NIESPODZIANKI:** strzały na bramkę Unihockeya, wyścig kapsli, konkurs rzutów ringo, konkurs plastyczny, malowanie twarzy dla dzieci, konkursy i zabawy prowadzone przez człowieka na szczudłach
- **STAROPOLSKI POCZĘSTUNEK**

ul. Jagiellońska 66a (przy rondzie Starzyńskiego)
tel.: 619 01 78

**Rada i Zarząd Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy
i Wydział Kultury**

zapraszają

2 czerwca o godz. 12.00

na koncert „Barwy Polski”

Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca

MAZOWSZE

im. Tadeusza Sygietyńskiego

do

Białołęckiego Ośrodka Sportu

ul. Strumykowa 21

WSTĘP WOLNY!



Jarmarku Europa u nas nie będzie!

dokończenie ze str. 1
sprawę z tego, że bez względu na to, kto jest właścicielem terenu, nie można ot tak sobie dzielnicy i mieszkańcom pewnych rzeczy narzucić. Pierwszym sukcesem jest to, że po 4 miesiącach starań dostaniemy z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska milion złotych (!) na wywiezienie śmieci ze Świderskiej.

Po długich dyskusjach przekonaliśmy też zarząd miasta, że nie jest możliwe ulokowanie tu handlu bez poprawy skomunikowania Białoleki z resztą miasta. Zresztą władze miasta doskonale wiedzą, jaka jest tu sytuacja: w programie wyborczym Hanny Gronkiewicz-Waltz rozwiązanie komunikacyjnych problemów Białoleki było jednym z priorytetów. Uzbrojeni dodatkowo w protesty mieszkańców i kategorię negatywnie stanowiska klubów radnych, przystąpiłem do rozmów z wiceprezydentem Jakubiakiem, któremu podlega nadzór nad mieniem miejskim.

Żeby była pełna jasność: jesteśmy przeciw takiemu handlowi, który przynosi ze sobą bałagan, śmietnik i zagrożenie bezpieczeństwa okolicznych mieszkańców. Jesteśmy za takim handlem, który w sposób cywilizowany przyniesie wpływy do kasy dzielnicy z tytułu opłat targowych. Jesteśmy za handlem, dzięki któremu rozwiązane zostaną problemy Białoleki, zwłaszcza w zakresie skomunikowania dzielnicy z resztą miasta.

Na dziś można mówić o pewnym sukcesie. Mam otrzymać pełnomocnictwa do nadzoru i koordynacji wszelkich działań, związanych z ewentualnym przeniesieniem handlu do Białoleki. Wstępnie wiadomo, że na ten cel może być wykorzystane nieco ponad 30 hektarów terenu przy ul. Marywilskiej w kierunku basenów portowych. Stoją tam zdewastowane hale i wiadukty po rozebranych su-

nicach. Jest to efektem m.in. zawierania krótkoterminowych umów dzierżawy, które powodowały, że najemcy nie decydowali się nie tylko na żadne inwestycje, ale bezkarnie dewastowali to, co zastali.

W tej chwili otwiera się nam, jako dzielnicy, może jedna na sto szansa, by nasze problemy w miarę kompleksowo rozwiązać. Czasu jest wprawdzie bardzo mało, ale może się uda?

Koszty docelowego stworzenia w tamtym rejonie hal targowych na wzór hal w Nadarzynie są ogromne. Na terenie ponad 30 hektarów konieczna jest najpierw rekultywacja i utwardzenie, co według wstępnych szacunków kosztowałoby około 20 mln zł. Dalsze 10 mln pochłonie budowa parkingu i dróg wewnętrznych. Na dziś jest już decyzja o wpisaniu do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego modernizacji i przebudowy ulicy Płochocińskiej. Budowa jej drugiej nitki wraz z pełną infrastrukturą, to koszt rzędu 37 mln złotych. Warto dodać, że Zarząd Dróg Miejskich planował tam jedynie położenie dywanika asfaltowego za 3 mln złotych... Konieczna jest także przebudowa ul. Marywilskiej od osiedla do Trasy Toruńskiej, modernizacja ulicy Płytowej (czyli dojazdu do planowanego targowiska).

To jednak bynajmniej nie wszystko. Z tym ruchem trzeba coś zrobić dalej. Naszym kolejnym warunkiem jest przebudowa ulicy Modlińskiej pod kątem Euro 2012. Jeśli ma powstać lotnisko w Modlinie, to przecież cały ruch tranzytowy do miasta będzie musiał przejść ul. Modlińską. W obecnej sytuacji jest to niewykonalne. Planowano obecnie jedynie przebudowę tylko na odcinku Jabłonna-Aluzyna... Z kolei obiecany nam tramwaj wzdłuż Modlińskiej zależy od jej przebudowy. Bez tego nie ma takiej możliwości. Niezbędna jest też trasa Mostu Północnego.

Oddzielną sprawą jest połączenie autobusowe ul. Marywilskiej z resztą dzielnicy i centrum. Dotychczas Zarząd Transportu Miejskiego odmawiał nam zwiększenia liczby i częstotliwości kursowania autobusów, posługując się wskaźnikiem tzw. wozokilometrów. Za mało ludzi jeździło. Tymczasem na Marywilskiej jest przychodnia zdrowia, świetlica terapeutyczno-pedagogiczna, a autobusy kursują średnio co 40 minut i jest tylko jedna linia. Pierwszy efekt moich rozmów już wiadać: dostałem informację, że jest zgoda na 2 dodatkowe linie autobusowe: z Trockiej do pętli przy Marywilskiej i z pętli na Żeraniu na Płochocińską do pętli przy Płytowej lub na Brzezinach co 10 minut (z możliwością ewentualnie dalszego przedłużenia do stacji metra Marymont). Mamy też obietnicę, że jeśli zostanie tu uruchomiony handel, to od Legionowa do stacji metra Gdańska co 20 minut będzie kursowała kolej. Przypomnę, że do 2010 roku PKP ze środków unijnych ma zmodernizować tę linię.

Wiadomo, że wszystkie inwestycje nie powstaną jednak w ciągu paru miesięcy. Ma zostać spisana umowa z miastem i kupcami. Wtedy będzie wiadomo: kto, co, za ile i kiedy. Konieczny też będzie tu udział Rady Warszawy. Dziś zarząd miasta może przekazać teren w dzierżawę na nie dłużej niż 3 lata. To nie daje poczucia stabilizacji nikomu, jeśli trzeba za inwestować duże środki.

Po podpisaniu takiej umowy, jako władze dzielnicy jesteśmy skłonni zgodzić się na przeniesienie handlu do istniejących hal i pod wiadukty po suwnicach po ich zadaszeniu. Nie przewidujemy natomiast możliwości stawiania bud i szczepek. Najważniejsze w całej tej sprawie jest jednak odkorkowanie Białoleki i lepsze jej skomunikowanie z miastem. Wpuszczenie dodatkowych potoków pojazdów bez przygotowania może spowodować dodatkowe kłopoty. Trzeba jednak negocjować, bowiem same protesty nie odkorkują dzielnicy.

Jak będzie to wyglądało w praktyce – będziemy informować na bieżąco.

Notowała Ewa Tucholska

Zawiadomienie

Urząd Dzielnicy Białoleka m.st. Warszawy informuje mieszkańców Dzielnicy Białoleka, że zostało podpisane przez Prezydenta m.st. Warszawy Zarządzenie Nr 373/2007 z dnia 23.04.2007 r. w sprawie programu wspierania w 2007 r. i latach następnych ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej m.st. Warszawy przedsięwzięć związanych z likwidacją zbiorników bezodpornych na terenie m.st. Warszawy.

Wnioski o dofinansowanie przedsięwzięć związanych z likwidacją zbiorników bezodpornych na terenie m.st. Warszawy można składać w następujących terminach:

- odnośnie przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w 2007 roku w okresie:

od 30 kwietnia 2007 r. do dnia 29 czerwca 2007 r.

- odnośnie przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w 2008 roku w okresie:

od dnia 1 września 2007 r. do dnia 30 listopada 2007 r.

Formularz wniosku oraz informacja o kolejności czynności przy ubieganiu się o dofinansowanie na likwidację szamba jest dostępny:

- na stronie internetowej Urzędu miasta www.um.warszawa.pl, w zakładce Aktualności pod hasłem Zarządzenia Prezydenta, Zarządzenia z kwietnia 2007, Zarządzenie Nr 373/2007 z dnia 23.04.2007 r.

- na stronie internetowej Urzędu Dzielnicy Białoleka www.bialoleka.waw.pl

- w Biurze Ochrony Środowiska pok.1112 XI p. PKiN PI. Defilad 1

- w Urzędach Dzielnic (poniedziałek 10⁰⁰ – 18⁰⁰, od wtorku do piątku 8⁰⁰-16⁰⁰)

Uchwała Nr X/60/07

Rady Dzielnicy Białoleka m. st. Warszawy z dnia 23 maja 2007 roku w sprawie: wyrażenia przez Radę Dzielnicy Białoleka stanowiska w związku z propozycjami Władz m.st. Warszawy dotyczącymi przeniesienia na teren Dzielnicy Białoleka tzw. „Jarmarku Europa”

Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 15 marca 2002 r. o ustroju miasta stołecznego Warszawy (Dz. U. z 2002 r. Nr 41, poz. 361 z późniejszymi zmianami) Rada Dzielnicy Białoleka m.st. Warszawy uchwała, co następuje:

§ 1.

W związku z propozycjami przeniesienia na teren Dzielnicy Białoleka m.st. Warszawy tzw. „Jarmarku Europa”, Rada Dzielnicy przyjmuje stanowisko w przedmiotowej sprawie w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Uchwałę przekazuje się Przewodniczącemu Rady m.st. Warszawy oraz Prezydentowi m.st. Warszawy.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Dzielnicy Białoleka m.st. Warszawy.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Dzielnicy Białoleka m.st. Warszawy
Paweł Tyburc

Załącznik do uchwały Nr X/60/07

Rady Dzielnicy Białoleka m.st. Warszawy z dnia 23 maja 2007 roku

Stanowisko Rady Dzielnicy Białoleka m.st. Warszawy w związku z propozycjami Władz m.st. Warszawy dotyczącymi przeniesienia na teren Dzielnicy Białoleka tzw. Jarmarku Europa

Rada Dzielnicy Białoleka stoi na stanowisku, że podjęcie decyzji w sprawie ewentualnej lokalizacji tego typu obiektów powinno być bezwarunkowo konsultowane z władzami Dzielnicy, tj. Radą i Zarządem Dzielnicy.

Prowadzenie przez władze Warszawy rozmów w sprawie nowej lokalizacji targowiska bez udziału przedstawicieli władz lokalnych, Rada Dzielnicy uważa za niedopuszczalne.

Zbadajmy Białolekę i zrobmy muzeum!

W dniach 12-13 maja odbyły się pierwsze zajęcia w ramach Podyplomowych Studiów Zarządzania Gospodarką Społeczną w Instytucie Polityki Społecznej Uniwersytetu Warszawskiego, których częścią była poświęcona diagnozie środowiska lokalnego w naszej dzielnicy. Studia są częścią projektu „Partnerstwo na rzecz rozwoju - tu jest praca”, finansowanego z europejskiego programu EQUAL

W zajęciach uczestniczyli słuchacze studium pochodzący z 15 województw oraz przedstawiciele mieszkańców. Uczestnicy wzięli udział w warsztatach poświęconych diagnozie potrzeb wspólnot lokalnych.

W ramach zajęć zostałem poproszony o dokonanie prezentacji Białoleki - podstawowych danych o dzielnicy, jej specyfiki

oraz różnych ciekawostek, które mogą być istotne w zaplanowanych na kolejne zajęcia badaniach. Słuchacze z Wałbrzycha, Pionek, Łomży i innych miejsc w Polsce byli żywo zainteresowani naszą dzielnicą, dlatego prezentacja została wzbogacona dodatkowymi pytaniami uczestników i ciekawymi pomysłami.

Jednym z pomysłów, który zrodził się podczas zajęć, jest inicjatywa stworzenia muzeum Białoleki. Muzeum miałyby być odpowiedzią na zdiagnozowane słabe poczucie tożsamości lokalnej, przywiązania do dzielnicy, zakorzenienia w Białolece. Słabe przywiązanie do Białoleki skutkuje tym, że naszą dzielnicę traktuje się jako sypialnię, a nie miejsce, w którym chciałoby się żyć, spędzać wolny czas, angażować się na rzecz swojej ulicy czy osiedla. Muzeum miałyby być miejscem – instytucją, która łączyłoby bogatą historię Białoleki, korzenie, tradycję z nowoczesnością obecnych dokonania naszej dzielnicy. Muzeum mogłoby także być miejscem promującym Białolekę, która łączy w sobie bogactwo natury i nowoczesność rozwoju. To tylko jeden z pomysłów jaki się zrodził podczas zajęć w ratuszu. Mam nadzieję, że zainspiruje on mieszkańców i władze lokalne. Zachęcam do debaty na ten temat na łamach Nowej Gazety Praskiej.

Wracając do studium odbywającego się w Białolece, chciałbym zaprosić mieszkańców do aktywnego włączenia się w to, co jeszcze zostało zaplanowane. W dniach 2-3 czerwca będą prowadzone badania terenowe w naszej dzielnicy. Słuchacze studium razem z mieszkańcami Białoleki stworzą zespoły, które przeprowadzą badania wśród wybranych środowisk. Bardzo ważne jest, aby do badań włączyli się liderzy i wolontariusze białoleckich organizacji pozarządowych, pracownicy socjal-

ni z OPS oraz zwykli mieszkańcy. Warunkiem niezbędnym do przeprowadzenia tych badań jest udział białoleczan. Zachęcam do włączenia się w ten projekt. Dzięki prof. Ewie Leś z Uniwersytetu Warszawskiego mamy okazję uczestniczyć w fascynującej przygodzie badawczej, która nie wiem, jakimi wnioskami się zakończy. Ale wiemy na pewno, że pożytek tych badań dla Białoleki może być ogromny.

Ostatnia sesja studium zaplanowana jest na 30 czerwca – 1 lipca i poświęcona będzie opracowaniu wyników badań, przygotowaniu prezentacji wyników, wyłonieniu pomysłów do realizacji, które zrodziły się podczas badań oraz przedstawienie na konferencji mieszkańcom, radnym, gościom wniosków z badań i rekomendacji dla przyszłego rozwoju Białoleki.

W imieniu organizatorów studiów zapraszamy na zajęcia wszystkich mieszkańców - szczególnie przedstawicieli organizacji pozarządowych i wolontariuszy. Zajęcia są bezpłatne.

Osoby pragnące uczestniczyć w tej społecznie odpowiedzialnej przygodzie prosimy o kontakt telefoniczny z Piotrem Oracem, przewodniczącym komisji polityki społecznej i ochrony zdrowia tel. 0602 556 940 - lub mailowy na adres: poracz@poczta.fm

Osobom, które zadeklarują chęć uczestnictwa w zajęciach przekażemy szczegółowe informacje.

Piotr Oracz
Przewodniczący Komisji
Polityki Społecznej
i Ochrony Zdrowia

Sun Line
Linia Słowacka
ul. Jagiellońska 16, www.sun-line.pl
tel. (022) 818 26 95, 353 29 66
Wakacje w kraju i za granicą:
WCZASY, OBOZY, AUTOKAR, SAMOLOT
Last minute! non-stop
NAJTAŃSZA BUŁGARIA
NAJPIĘKNIJSZA CHORWACJA
UZDROWISKA i CHATY w SŁOWACJI
Spływy kajakowe, DOMKI na Mazurach
Ubezpieczenia Tramp Allianz
zapraszamy pn.-pt. w godz. 10-18

OGŁOSZENIE

Burmistrz Dzielnicy Praga Północ m.st. Warszawy zgodnie z § 7,8 Zarządzenia nr 2128/2005 Prezydenta m.st. Warszawy z dn. 20.01.2005r. w sprawie określenia trybu i czynności związanych z oddawaniem w najem lub dzierżawę lokali użytkowych w domach wielokalowych oraz zakresu działania i trybu pracy komisji konkursowych ogłasza na dzień 4 lipca 2007 r.:

Konkurs ofert na najem komunalnych lokali użytkowych i garaży znajdujących się na terenie m.st. Warszawy Dzielnicy Praga Północ (na okres do 3 lat)

Ogłoszenia z listą lokali, garaży wystawionych do konkursu ofert wywieszane będą na tablicach informacyjnych: Urzędu m.st. Warszawy ul. Canaletta 2, Urzędu m.st. Warszawy dla Dzielnicy Praga Północ, ul. Kłopotowskiego 15; Zakładu Gospodarowania Nieruchomościami w Dzielnicy Praga Północ m.st. Warszawy, ul. 11 Listopada 13/15 i w jego administracjach obsługi mieszkańców; na stronie internetowej: m.st. Warszawy www.um.warszawa.pl i Dzielnicy Praga Północ www.praga-pn.waw.pl oraz na lokalach i garażach wyznaczonych do najmu w dniach od 5 czerwca do 2 lipca 2007 r.

Informacje dotyczące Konkursu można uzyskać także telefonicznie u p. B. Skrzypek tel. 022 590-01-59 lub u p. I. Michalak tel. 022 619-88-38.

Czas na zmiany

23 maja do Sali Konferencyjnej Urzędu Targówka przyszły dwie grupy obserwatorów: mieszkańcy, zainteresowani sprawą parkingów i studenci Instytutu Socjologii UW, którzy poprosili radnych o wypełnienie ankiety „Radni Warszawy 2007”.

Obrazy prowadził przewodniczący Zbigniew Poczesny, który na wstępie przedstawił nowego skarbnika dzielnicy – Elżbietę Marek.

Radni zgłosili kilka interpelacji w sprawach, przekazanych im przez mieszkańców, m.in. budowy kładki nad Kanalem Bródnowskim na Zacisku, budowy mini siłowni na otwartym powietrzu w parkach lub ogródkach jordanowskich, utrzymania obecnego przebiegu ul. Ossowskiego, przejścia dla pieszych na ul. Młodzieżowej, zakazu zatrzymywania na ul. Krasnobrodzkiej 13. W tych sprawach zarząd udzielił odpowiedzi w piśmie. Na sesji wiceburmistrz Janusz Janik wyjaśnił sprawę stacji transformatorowej na skrzyżowaniu ul. Okresłonej (jest legalna, zbudowana zgodnie z pozwoleniem zarządu gminy w l. 2001-2002) oraz domu-ruiny na Radzymińskiej (gestia Powiatowego Urzędu Nadzoru Budowlanego).

Również wiceburmistrz Janusz Janik obszernie uzasadnił potrzebę uregulowania spraw, wynikających z ustawy o gospodarce nieruchomościami (prawo do nieruchomości przyległej, na rzecz właścicieli lokali w budynku, w imieniu których występują wspólnoty mieszkaniowe i stawkę czynszu dzierżawnego za grunty wydzielone pod parkingi) oraz ustawy o samorządzie gminnym (uzupełnienie liczby istniejących miejsc parkingowych do wskaźników, wymaga-

nych przez aktualne przepisy prawa budowlanego). Proponuje się budować niezbędną liczbę miejsc parkingowych dla budynków wielolokalowych, posadowionych na gruncie stanowiącym własność m.st. Warszawy, wybudowanych przed 1995 r., a tam, gdzie brak dostępnych terenów – utworzyć jedno- lub wielopiętrowe parkingi na działkach wydodrębnionych. Proponowana jednolita stawka czynszu dzierżawnego za tereny, obejmujące również miejsca parkingowe to 1% wartości gruntu w stosunku do obowiązującego obecnie czynszu dzierżawnego za grunty pod parkingi. Z 2 zł stawka zmniejszy się do 40 gr.

W uchwale Rada Targówka wystąpiła do Rady Warszawy o przyjęcie proponowanych zasad jako programu pilotażowego dla Dzielnicy Targówek i zabezpieczenie środków finansowych na realizację uchwały, m.in. wykonanie opracowań architektoniczno-urbanistycznych, uzupełnienie lub przebudowę istniejącej sieci dróg publicznych kategorii gminnej oraz urządzeń infrastruktury technicznej.

Witold Harasim poinformował, że komisja rozwoju inwestycji i ochrony środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. W imieniu wspólnot miesz-

kaniowych pan Zbójewicz podziękował radnym i burmistrzowi, że zajęli się sprawą. „Wszystkim nie dogodzimy, ale warto coś ruszyć”. Uchwałę poparło 18 radnych, 3 wstrzymało się od głosu.

Mniej dyskusji, ale większe zróżnicowanie w głosowaniu przyniósł projekt uchwały, dotyczącej miejsc sprzedaży, podawania i spożywania napojów, zawierających więcej niż 4,5% alkoholu na imprezach na otwartym powietrzu. Dwie merytoryczne komisje rady pozytywnie zaopiniowały projekt. 13 radnych głosowało „za”, 6 – „przeciw”, 1 wstrzymało się od głosu. Napoje dostępne będą w: Klubie Piłkarskim „Targówek” ul. Kołowa 18, Parku Bródnowskim, Parku Leśnym „Bródno” i Parku Wiecha oraz OSiR przy ul. Łabiszyńskiej 20 i Blokowej 3.

Na wniosek zarządu dzielnicy, rada rozpatrywała sprawę zmiany tytułu zadania inwestycyjnego „Budowa pływalni krytej przy ul. Remiszewskiej – prace projektowe” (WPI na lata 2002-2012), na zadanie inwestycyjne „Budowa kompleksu sportowego z funkcjami towarzyszącymi przy ul. Kołowej 18” oraz zwięks-

zenia środków przeznaczonych na realizację tego zadania, z 26 mln zł do 60 mln zł. Nowy projekt obejmuje: budowę pływalni krytej, rozbudowę stadionu piłkarskiego z trybunami, obiektu sportowego zamkniętego (m.in. do zajęć z akrobatyki sportowej), zaplecza technicznego (obiekt hotelowy z usługami odnowy biologicznej, parking wielopiętrowy). Kompleks ma powstać na gruncie, który jest własnością m.st. Warszawy; pomysł zaakceptowała stołeczna Biuro Sportu, nie zgłasza sprzeciwu Biuro Rozwoju. Komisje rady: rozwoju inwestycji i ochrony środowiska oraz sportu i rekreacji zaopiniowały projekt pozytywnie.

Na sesji radny Maciej Jankiewicz postawił zarządowi zarzut „pustych działań”, a Tomasz Cichocki wyraził troskę o boiska szkolne i przedszkola. Natomiast Krzysztof Miszewski stwierdził: „Szkoła byłoby nie wykorzystane szansy”. Za zmianą głosowało 15 radnych, 3 było przeciw, 2 wstrzymało się od głosu.

W kolejnej przyjętej uchwale rada Targówka przedstawiła Radzie Warszawy pozytywną opinię na temat zmiany załącznika dzielnicy do budżetu m.st. Warszawy na 2007 rok. Plan dochodów zwiększono o 1 700 000 zł, plan wydatków zmniejszono o 1 900 000 zł. W planie zadań inwestycyjnych na 2007 rok są prace przygotowawcze do budowy skansenu „Osada na Bródnie”, klimatyzacja w Bibliotece Publicznej Dzielnicy Targówek oraz zakup sprzętu komputerowego dla tej biblioteki.

Prawie jednogłośnie (18 – za, 1 wstrz.) zaopiniowany został projekt zadań WPI na lata 2008-2012, realizowanych przez dzielnicę Targówek. Zestawienie obejmuje 231 zadań; 34,9% dotyczy obiektów oświatowych, 14,4% obiektów sportowych, 14,6% - dróg, 12,2% - budowy domów komunalnych.

19 radnych jednogłośnie poparło wystąpienie do Rady Warszawy o nadanie imienia ks. Józefa Woźniaka – kapelana AK na Bródnie – III Liceum Ogólnokształcącemu z Oddziałami Integracyjnymi, wchodzącemu w skład Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi nr 41 z siedzibą przy ul. Bartniczej 2.

Również jednogłośnie, 17 głosami, rada uchwaliła plan kontroli, które w 2007 roku przeprowadzi komisja rewizyjna. Skontroluje ona inwestycje: „Budowa przedszkola przy ul. Korzona”, „Budowa krytej pływalni przy ul. Łabiszyńskiej”, umowy zawarte poniżej 6 000 euro w latach 2000 – 2006, wydatki na promocję oraz imprezy w latach 2000 – 2006.

Zbigniew Poczesny zapowiedział przerwę w pracy rady dzielnicy w okresie 15 lipca – 20 sierpnia.

Organizatorzy badania socjologicznego „Radni Warszawy 2007” terminu ogłoszenia wyników nie podali. Trzeba więc cierpliwie czekać, by się dowiedzieć, między innymi, w jakim stopniu samorządowcy są zadowoleni z demokracji, jaka jest w Polsce, jaki ustrój byłby najlepszy dla Warszawy, jak radni ufają innym radnym w swojej dzielnicy; z pytań metryczki: jak często uczestniczą w mszach i nabożeństwach, jaki jest ich stosunek do wiary religijnej. **K.**

STOMATOLOGIA

PROMOCJA

- wypełnienia 60-70 zł
- korony porcelanowe 350 zł
- zniżki na protezy
- wybielanie zębów

ul. Jagiellońska 3
tel. 022 619-99-99
022 818-44-77

poniedziałki, środy, piątki 15-19

nadal ważny i żadnych wyborów w tej materii nie będzie.

Hitem sesji była opinia rady prawnej, która potwierdziła opinie radnego Tondery i radnej Dąbrowskiej, iż mandat radnego Tadeusza Szewczyka wygaś z mocy prawa 12 marca br. i wszystkie uchwały podejmowane z jego udziałem mogą być obarczone wadą prawną. Nie przeszkodziło to radnym PiS i PWS w forsowaniu nowych projektów uchwał. Żeby nie siedzieć bezproduktywnie, postanowili dokonać przegrupowań w komisjach rady tak, aby zrównoważyć w nich wejście radnych PO i nie utracić przewagi. Skutek jest taki, że praktycznie zlikwidowano dwie komisje - bezpieczeństwa i polityki społecznej - bowiem po wycofaniu się z nich radnych PiS i PWS pozostało w nich po 1 radnym z PO i LiD. Rozrosły się natomiast komisje budżetu, infrastruktury i rewizyjna. Było jednak coś, co połączyło wszystkich. Rada jednogłośnie postanowiła przyjąć stanowisko przeciwko lokalizacji przenieszonego targowiska ze Stadionu Dziesięciolecia na teren dzielnicy Praga Północ. Jednocześnie radni inicjatorzy VI sesji z PiS odrzucili wniosek radnego Tondery o wystąpienie do Rady Warszawy i wojewody o rozwiązanie rady dzielnicy i przeprowadzenie w tej jednostce przedterminowych wyborów. **DCH**

IV i V sesja Rady Pragi Północ

Dubeltowe sesje

Pracy radni jak nie obradowali tak nie obradowali, a jak się wreszcie się zebrało, to po ponad siedmiu godzinach obrad, kończąc posiedzenie po 23, odbyły dwie sesje po kolei. Pierwsza z nich, którą można śmiało nazwać najdłuższą sesją w dziejach samorządu Pragi, zaczęła się 21 lutego, kolejne jej etapy - 15 i 22 marca, a zakończenie dopiero 22 maja. Cały urobiek tej megasesji to dwie uchwały. Pierwsza z nich umożliwiła wreszcie radnym PO udział w merytorycznych komisjach rady, co do tej pory skutecznie uniemożliwiała im postawa radnych PiS i PWS. Kolejna uchwała rady jednogłośnie skierowała do komisji rewizyjnej kompleksowe zbadanie przebiegu inwestycji pod nazwą budowa hali sportowej przy SP 127 przy ulicy Kowieńskiej 12/20. Radni PO i LiD, którzy byli inicjatorami tej sesji, próbowali wnieść pod jej obrady także projekt uchwały o zmianach w budżecie, aby między innymi zapewnić środki na żywienie dzieci w szkołach. Z tą propozycją za żadną cenę nie chcieli się zgodzić radni PiS i PWS, którzy taki sam punkt porządku obrad zaplanowali na swojej sesji, która się miała odbyć po zakończeniu sesji o numerze IV. Radny Ireneusz Tondera apelował o połączenie wszystkich wniosków składanych przez PO, LiD, PiS i PWS na jednej wspólnej sesji, argumentując, że w chwili obecnej najważniejsze jest zapewnienie środków na żywienie dzieci. Nie znalazło to jednak zrozumienia. W kularach obecni na sesji radni Rady Warszawy: Makuch - PiS, Wierzbicki - LiD i Kierwiński - PO wraz z szefami klubów w praskiej radzie próbowali znaleźć kompromis, który mógłby rozplątać praski węzeł gordyjski. Wielogodzinne debaty i poszukiwanie opcji zero nie przyniosły jednak rezultatów. Każdy bowiem widział ją inaczej. Nie znalazła także akceptacji propozycja, aby rada dzielnicy sama uchylała wszystkie dotąd podjęte przez siebie uchwały i tak naprawdę zaczęła pracę od nowa.

Prawda na temat prawdziwych intencji radnych PiS i PWS wyszła na jaw dopiero w kolejnej odsłonie praskich obrad. V sesja rady formalnie została zwołana z ich inicjatywy, a wniosek w tej sprawie pojawił się 21 maja, chociaż 17 maja radni LiD i PO także wystąpili o zwołanie sesji, by rozpatrzyć w trybie pilnym korek-

tę budżetu wraz z zawartymi w niej środkami na żywienie dzieci. Był to, co należy przypomnieć, kolejny wniosek radnych PO i LiD do przewodniczącego Wachowicza w tej sprawie. Pierwszy z nich nosił datę 19 kwietnia. Oba jednak nie zyskały uznania Pana Przewodniczącego, co doprowadziło do kryzysu w praktycznych stołówkach. Pomimo tak aroganckiego ich potraktowania, radni LiD i PO wzięli udział w V sesji zwołanej przez PiS i PWS, wykazując przy okazji błędy formalne wniosku radnych PiS i PWS, jak brak daty wpływu wniosku i błąd przewodniczącego Wachowicza, który na podstawie tego wniosku zwołał sesję na... 22 lutego 2007 r. Na sesji o numerze V bez żadnej dyskusji, jako oczywiste, przedłożono korektę budżetu, uruchomienie kolejnej puli mieszkań komunalnych do sprzedaży na rzecz dotychczasowych najemców i dzielnicowy program przeciwdziałania alkoholizmowi... a następnie radni PiS i PWS jako inicjatorzy sesji złożyli wnioski o rozszerzenie porządku obrad między innymi o odwołanie zarządu dzielnicy, powołanego przez prezydent Warszawy Hannę Gronkiewicz - Waltz. Do tego właśnie potrzebne były manewry z inicjatorami sesji. Na nic się zdały oświadczenia radnego Tondery i radnej Dąbrowskiej, poparte cytowaniem wyroków NSA w analogicznych sprawach, iż uchwała ta może zostać podjęta z naruszeniem prawa, bowiem obecny na sali i głosujący radny Tadeusz Szewczyk, dający 1 głosem przewagę koalicji PiS - PWS, z mocy prawa jako osoba prowadząca działalność gospodarczą na mieniu gminy utracił mandat 12 marca i jego głos nie może się liczyć. Pomimo to rada stosunkiem głosów 12 do 11 prezydencki zarząd do czele z burmistrzem Koczorowską odwołała. Radni PiS i PWS upojeni sukcesem zapomnieli, iż po odwołaniu prezydenckiego zarządu tak de facto nikt na Pradze władzy nie sprawuje i postanowili zwołać kolejną sesję rady na poniedziałek 28 maja, by błąd swój naprawić i zarząd dzielnicy, będący emanacją koalicji PiS - PWS powołać.

Z ostatniej chwili:

Na VI sesji, właśnie 28 maja, radni PiS i PWS, posilkując się opinią wojewody uznali, że powołany przez nich 27 grudnia 2006 roku zarząd dzielnicy na czele z burmistrzem Marczewskim jest

SUPERDENTYSTA

Elastyczne protezy nylonowe

NEWS

Nylon w protetyce znalazł zastosowanie w latach 50. W moim gabinecie jest co najmniej od lat pięciu, a w Polsce uchodzi za technologię nową.

Dla pewnych pacjentów proteza nylonowa jest świetnym rozwiązaniem.

Po pierwsze ma wieczystą gwarancję, jeśli chodzi o złamanie lub pęknięcie, bo pod wpływem nadmiernego obciążenia proteza wygina się.

Pacjenci, którzy wymagają przygotowania chirurgicznego przed założeniem innego rodzaju protez, w tym wypadku takiego przygotowania nie wymagają. Nylon dzięki swojej elastyczności może ominąć wypukłości kostne czy inne szczegóły anatomiczne, które przeszkadzają w noszeniu protezy tradycyjnej.

Jednak tym, co najbardziej pacjenci sobie cenią w protezach nylonowych - jest brak jakichkolwiek elementów metalowych. Protezy te nie mają klamer. Są cieńsze, lżejsze, nie powodują uczuleń.

Jeśli jesteś zainteresowany(-a) zapraszam do mojego gabinetu. A jeśli chcesz wiedzieć więcej, to zapraszam na moją stronę WWW, najlepszą w Polsce stronę o stomatologii.

Artur Pietrzyk

leczenie, protetyka, chirurgia, ortodoncja, biżuteria rtg i naprawa protez

od poniedziałku do piątku w godz. 10-13 i 15-20

www.superdentysta.com.pl

022 676-59-56, 0608-519-073

Myśliborska 104 (wejście z tyłu budynku apteki)

X sesja Rady Białoleki

Plany i duże pieniądze

Punkt obecny na niemal każdej sesji – zmiany w budżecie na 2007 rok – uchwała została przegłosowana. A zmiany to m.in. zmniejszenie środków na budowę gimnazjum i przedszkola przy Ostródzkiej w 2007 – 2008 i przeniesienie ich na rok 2009. Powód – problemy z uzyskaniem gruntów pod budowę obiektów. Zrezygnowano z przebudowy skrzyżowania ulic Czołowej i Bohaterów, bowiem PKP planuje kompleksową przebudowę ze środków własnych przejazdu kolejowego i stacji Warszawa Płudy. Radni wnioskowali o zwiększenie środków na budowę żłobka przy Książkowej, budowę ulicy Juranda ze Spychowa i modernizację boiska przy Świątowa. Wprowadzono kilka nowych zadań na lata 2007 – 2008 – wykup gruntów pod ulicę Małego Rycerza, modernizację kuchni w szkołach przy Leszczykowej i Porajów, modernizację parku przy Klasyków, dostosowanie ulicy Juranda ze Spychowa do komunikacji autobusowej.

Po dłuższej dyskusji pozytywnie zaopiniowano propozycję zadań do umieszczenia w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym na lata 2008 – 2012 dla Białoleki. Na inwestycje drogowe trzeba będzie wydać 88,8 mln zł. Na budynek komunalny przy Mary-

wskiej potrzebne będą środki w wysokości 3,3 mln. Szkoły podstawowe pochłoną blisko 44 mln, przedszkola 41 mln zł, gimnazja blisko 36 mln, budowa liceum w osiedlu Tarchomin 800 tys. zł. Na żłobki trzeba będzie wydać 8,2 mln zł. Szacowany koszt pomocy społecznej w latach 2008 – 2012 to 8 mln zł. Na inwestycje sportowe trzeba zapewnić w WPI 10 mln zł.

Radni zaopiniowali projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego trasy Mostu Północnego od Marymonckiej do Modlińskiej. Zmieniono wysokość zabudowy, zaplanowano miejsca parkingowe, nowe drogi, lokalizację dla hoteli, nowe przebiegi ścieżek rowerowych i pieszych.

Radni wyrazili zaniepokojenie faktem, iż bez udziału przedstawicieli władz lokalnych Białoleki toczą się rozmowy władz stolicy w sprawie ewentualnego zlokalizowania w dzielnicy Jarmarku Europa. Rada Białoleki uważa takie praktyki za niedopuszczalne. Nic o nas bez nas – tak miało być. Na str. 2 publikujemy uchwałę Rady Dzielnicy w tej sprawie i wypowiedź burmistrza Jacka Kaznowskiego.

Miejsce Piotra Smoczyńskiego w radzie (w związku z jego wyborem na wiceburmistrza) zajęła Ilona Łącka. **(egu)**

AiGO

pożyczki gotówkowe

AIG AIG BANK POLSKA SA

INFOLINIA AiGO:
0 801 80 88 88

Promocja

– pół roku
bez odsetek

Warszawa, ul. Targowa 69
czynne: pon.-pt. 9.00-18.00

Regulamin promocji dostępny jest w Oddziałach AiGO oraz na www.ai-go.pl

Delta - każdy może słyszeć lepiej

dokończenie ze str. 1
Delta, aparat słuchowy o atrakcyjnym trójkątnym kształcie, dostępny w 17 żywych kolorach ma więcej wspólnego z nowoczesnymi, miniaturowymi urządzeniami hi-tech niż z tradycyjnymi wyobrażeniami o aparatach słuchowych. **Nowatorskie wzornictwo i styl Delty zostały nagrodzone w 2006 roku prestiżową nagrodą światowych projektantów Red Dot Design w kategorii „Best of the best”.**

Unikalny wygląd Delty idzie w parze z jej działaniem. Wykorzystując najnowocześniejszą technikę cyfrowego przetwarzania dźwięku, aparat w ciągu sekundy dokonuje tysięcy zmian w ustawieniu, aby stłumić otaczający nas hałas i poprawić rozumienie mowy. Jest to niezwykle ważne, jeżeli weźmie się pod uwagę, że obecnie nawet co druga osoba powyżej pięćdziesiątego roku życia ma problemy z rozumieniem mowy w hałasie.

Jedyny w swoim rodzaju trójkątny kształt wzmacniacza aparatu Delta zapewnia optymalne położenie systemu nowocze-

snych mikrofonów kierunkowych w płaszczyźnie poziomej w odstępnie 9 mm, a słuchawka umieszczona w przewodzie słuchowym (tzw. RITE - receiver in the ear), zapewnia niespotykane dotąd wzmocnienie w zakresie dużych częstotliwości.

W Delcie zastosowano również system wielopasmowej adaptacyjnej kierunkowości, dzięki czemu nieprzerwanie dokonuje ona wyboru takiej metody przetwarzania dźwięku, która zapewni najlepszy odbiór mowy w szumie oraz potrafi stłumić hałas pochodzący z kilku źródeł jednocześnie. Gdy w hałasie pojawia się mowa Delta wykorzystuje zaawansowaną technologię VoiceFinder™ (wykrywania mowy), aby zapewnić optymalną redukcję hałasu w zakresie częstotliwości pasma mowy. Narzędziem umożliwiającym harmonijne współdziałanie systemów redukcji hałasu, kompresji i kierunkowości jest system Sztucznej Inteligencji (Artificial Intelligence), w który wyposażony jest aparat Delta.

„Bez wątpliwości Delta ma niewiele wspólnego z aparatami

słuchowymi wykorzystywanymi przez naszych dziadków – mówi Andrzej Konopka, prezes zarządu Oticon Polska sp. z o.o. – To urządzenie wspomaga słyszenie, które łączy najnowocześniejsze technologie i osiągnięcia w dziedzinie audiologii ze współczesnym, atrakcyjnym designem. Delta jest produktem dla osób, które potrzebują poprawy komfortu słyszenia, aktywnych, dbających o zdrowie, lecz także przywiązujących wagę do atrakcyjnego wyglądu.”

Aparat Delta można dopasować do różnych rodzajów urządzeń słuchu do 80 dB. Dostępny jest w trzech segmentach cenowych, a raz na pięć lat zakup Delty może być częściowo refundowany przez NFZ.

Jeżeli chcesz posłuchać, jak słyszy się w aparacie

FONIKON
APARATY SŁUCHOWE

Zapraszamy:

pon.-pt. w godz. 10-17.30

ul. Kondratowicza 37

(vis a vis Szpitala Bródnowskiego)

tel. 353-06-20

www.fonikon.pl

NFZ

Narodowy Fundusz Zdrowia

Umowa z Narodowym Funduszem Zdrowia zapewnia częściową refundację nabywanych aparatów słuchowych

Autoryzowany dystrybutor:

oticon

Producent najlepszych aparatów słuchowych



Delta, skontaktuj się z oddziałami firmy FONIKON, która świadczy usługi dla osób słabosłyszących. Zapraszamy także na bezpłatne badania słuchu i porady specjalisty protetyka słuchu.

Oddział Praga Północ
ul. Brzeska 12,
tel. 022 499 69 40
pn.-pt. 9-16

Oddział Bródno
ul. Kondratowicza 37
tel. 022 353-06-20
pn.-pt. 10-17.30

Oddział Wawer
ul. Br. Czecha 39
tel. 022 353-42-50
pn.-pt. 10-17.30

Oddział Mokotów
ul. J. Dąbrowskiego 16
tel. 022 498-75-40
pn.-pt. 9-17.30

Oddział Wola
ul. Leszno 17
tel. 022 862-99-90
pn.-pt. 8.30-16.30

Oddział Śródmieście
ul. Nowowiejska 31
tel. 0514-922-227
po godz. 16-tej

Warszawa - Bemowo
ul. Ciołka 11
tel. 022 877-07-63
pn.-pt. 8.30-16.30

Oddział Bielany
ul. Żeromskiego 33
tel. 022 499-66-30
pn.-pt. 8.30-16.30

TERMEK
MAŁA POLIGRAFIA I ELEKTROGRZEJNICTWO

PIECZĄTKI w 5 min. - 35 zł.
ZDJĘCIA w 3 min.
PROMOCJA!!! 8 szt. tylko 16zł!

Obliczamy PIT-y 30zł.
Oprawianie prac ksero od 20 gr

KONTAKT
ul. Ząbkowska 13/ róg Brzeskiej
www.termek.pl Tel/Fax 670-23-80

DOROBIMY KAŻDĄ GRZĄDKĘ

Zaproszenie na turniej

Dom Kultury ŚWIT na Bródnie i Pierwsze Stowarzyszenie Turniejowe LIGA BARO-NÓW serdecznie zapraszają 3 czerwca do Parku Bródnowskiego na XII Warszawski Turniej Rycerski o szablę króla Zygmunta III Wazy - Bródno 2007. Impreza organizowana jest przy współudziale (finansowym) Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy. Jest to pierwsza impreza plenerowa o tematyce historycznej w Warszawie.

Część I - Turniej łuczniczy i rycerski Inter-Medieval

godz. 10 - Praska Orkiestra Dęta pod dyr. Jerzego Zabłockiego
godz. 10.30 - Oficjalne otwarcie turnieju prezentacją uczestniczących drużyn i GRH
godz. 10.45 - Bojowy Turniej Łuczniczy
godz. 11 - Turniej Rycerskich Walk Pieszych Inter-Medieval Białoruś - Polska
godz. 13 - Wręczenie nagród zwycięzcom turnieju Inter-Medievalu i turnieju łuczniczego
godz. 13.15 - Gry rycersko-plebejskie dla dzieci - (cięcie jabłka toporem, kolek kręciolek, łapanie Tatańczyka na arkan, rzut „zapalką”). Konkurs z nagrodami. Konkert biesiadny kapeli z ORLICZKA.

Część II - Prezentacje Grup Rekonstrukcji Historycznych:

godz. 13.45 - Rycerski Turniej Konny, Bractwo Rycerskie Zamku Ogródzieniec (XV w.)
godz. 14.15 - Pokaz rycerski Bractwa Rycerskiego Miasta Nowa Dęba (XVII w.)
godz. 14.45 - pokaz rycerskich walk pieszych Konfederacji Rycerzy Wielkiego Księstwa Litewskiego (Białoruś; XV w.)
godz. 15.15 - Koncert białoruskiego zespołu tańca i muzyki dawnej - TESTAMENT
godz. 15.45 - Kieleckie Bractwo Artyleryjskie
godz. 16.30 - pokaz rycerskich walk pieszych Konfederacji Rycerzy Wielkiego Księstwa Litewskiego (Białoruś; XV w.)
godz. 17 - Musztra i exercucnek - 4 Pułk Piechoty Księstwa Warszawskiego (XIX w.)
godz. 17.30 - Bitwa polowa rycerstwa średniowiecznego z udziałem artylerii
godz. 18.30 - Konny pokaz Stow. Miłośników Kawalerii im. I Pułku Ułanów Kreschowieckich (XX w.)
godz. 19 - pokaz Grupy Rekonstrukcji Historycznej Stowarzyszenia Studentckiego CAMPUS - II Wojna Światowa
godz. 19.15 - Koncert Big Bandu Jazzowego z ulubioną muzyką armii alianckich z rep. Glenna Millera
godz. 20 - Zakończenie Turnieju Rycerskiego o szablę Króla Zygmunta III Wazy

DOM WESELNY „MŁODA PARA”
wesela ♦ bankiety ♦ przyjęcia okolicznościowe

Zacisze, ul. Wolińska 20A
tel. 022 678-67-32, 022 818-20-25

FONIKON
APARATY SŁUCHOWE



USŁYSZYSZ LEPIEJ



Wizyta u premiera

Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Mariusz Błaszczak zaprasza wszystkich chętnych do odwiedzenia w niedzielę, 3 czerwca br. siedziby premiera.

Kancelaria premiera już po raz drugi otwiera swoje drzwi dla zwiedzających. W tym dniu w godz. od 10 do 18 będzie można zwiedzić m.in.: gabinet premiera, salę, gdzie co wtorek obraduje Rada Ministrów. Goście zobaczą też Salę Świetlikową, gdzie spotyka się tzw. mała Rada Ministrów, czyli stały komitet Rady Ministrów rozpatrujący projekty ustaw, zanim trafią na posiedzenie rządu. Zwiedzający obejrzą również sale Obrazową, Zegarową, Recepcyjną, gdzie szef rządu przyjmuje delegacje krajowe i zagraniczne oraz sale konferencyjne, w których spotyka się z dziennikarzami.

Przewodnikiem pierwszej grupy po gmachu Kancelarii będzie Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Mariusz Błaszczak. Minister opowie o codziennej pracy urzędników zapewnających bieżącą obsługę premiera i rządu, przedstawi zwiedzającym dzieje zabytkowego budynku, a także związane z nim ważne wydarzenia.

Miejscem pracy premiera jest powstały na początku XX wieku budynek, znajdujący się w Warszawie przy Al. Ujazdowskich 1/3. W tym szczególnym miejscu zapadają ważne i strategiczne dla naszego kraju decyzje, podpisywane są umowy międzynarodowe. Tu szef rządu gości przedstawicieli najwyższych władz z całego świata. Na uwagę zasługuje fakt, że siedziba Kancelarii Prezesa Rady Ministrów to także kompleks budynków o istotnym znaczeniu architektonicznym i historycznym, wpisane do rejestru zabytków jako dobro kultury.

Uwaga! Osoby zainteresowane odwiedzeniem Kancelarii proszone są o przybicie z dokumentem ze zdjęciem potwierdzającym tożsamość. Dzieci i młodzież uczące się powinny zabierać ze sobą legitymacje szkolne, a cudzoziemcy spoza UE paszporty. Prosimy też o ograniczenie bagażu.

Dodatkowe informacje znajdują się na stronie internetowej www.premier.gov.pl

Po radę do PIO

Komu przysługuje wsparcie finansowe z Ośrodka Pomocy Społecznej i jak je uzyskać? Jakie uprawnienia i ulgi mają osoby niepełnosprawne? Jak w sprawie rozwodowej zadbać o alimenty? Jak upomnieć się u pracodawcy o należne wynagrodzenie? Z takimi problemami mieszkańcy Targówka zwracają się do Punktu Informacji Obywatelskiej, który od kwietnia br. działa w klubie „Kołatka” przy ul. Kołowej 2 (tel. 022 679-75-85), naprzeciw teatru „Rampa”. W każdy poniedziałek w godzinach 11-13 dyżurują tu pracownicy socjalni i studenci Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego.

Na potrzebę istnienia takiej placówki wskazywały ankiety Ośrodka Pomocy Społecznej. Sygnalizowały one, że obywatele potrzebują pomocy prawnej przy załatwianiu wielu spraw. Decyzje urzędów i instytucji powołują się tylko na paragrafy przepisów. Aby móc dochodzić swoich praw, ludzie potrzebują rozmowy ze specjalistą np. prawa rodzinnego, prawa pracy czy ubezpieczeń. Taką szansę daje im Punkt Informacji Obywatelskiej. Tu otrzymują wskazówki, jaką drogą prawną trzeba iść w danej sprawie, jak napisać podanie, odwołanie czy zażalenie. Na rozmowę warto przynieść dokumenty sprawy. Czasem wystarczy jedno spotkanie, czasem trzeba się ponownie umówić z tym samym doradcą.

„Mamy dużą dozę cierpliwości i wyrozumiałości” – zapewniają osoby dyżurujące w PIO. Może ta deklaracja zachęci więcej mężczyzn do zgłoszenia się tu z własną sprawą. Dotychczas przychodzą prawie same kobiety. **K.**

CENTRUM OPTYKI OKULAROWEJ

OPTOKAN

tel. (022) 674 29 29, 675 44 33

ul. Kondratowicza 23

OPTOKAN

Za pół godziny lepiej widzisz

Jakie są kłopoty z okulistami – każdy wie. Ale nie wszędzie. Bez skierowania i bez czekania w długiej kolejce można zbadać wzrok w zakładzie firmy „OPTOKAN” przy ul. Kondratowicza 23, na warszawskim Bródnie.

Aparat japońskiej firmy „TOPCON” umożliwia bardzo dokładną diagnozę oka, a na koniec pacjent otrzymuje wydruk określający wadę i wskazujący, jakie są potrzebne szkła korekcyjne. Zakład sprowadza je z Belgii i Niemiec.

Komputerowe badanie wzroku przeprowadzone przez lekarza wykrywa także inne ewentualne schorzenia, wymagające interwencji klinicznej.

Kiedy już wiadomo, jakie są potrzebne okulary, Klient „Optokanu” może spokojnie udać się po zakupy do najbliższych sklepów, a po pół godzinie odebrać zamówione „szkła”. Ich oprawianie dokonuje się w sposób nadzwyczaj precyzyjny (z dokładnością do 0,05 mm). Jest za to „odpowiedzialna” unikalna szlifierka komputerowa.

Personel „Optokanu” ma dużo czasu dla klienta. Wyboru oprawek dokonuje się bez nerwowego pośpiechu, spokojnie; można liczyć na wskazanie, które są najbardziej trwałe. A jest w czym wybierać. Na półkach wystawionych jest ponad 2.500 wzorów. Okulary – to przecież element urody. Kobiety mogą w nich wyglądać ładniej, mężczyźni – bardziej wiarygodnie.

Twoje dziecko ma kłopoty ze wzrokiem? W „Optokanie” cały czas przyjmuje okulista dziecięcy.

W „Optokanie” znajdują dla siebie ciekawą propozycję osoby jeżdżące samochodem. Tu mogą kupić (dobierając odpowiednią oprawkę) okulary korekcyjne lub zwykłe, przez które lepiej widać, gdy jest mgła, pada deszcz lub śnieg. Przez nie nie razi odbijające się w mokrej jezdni słońce i reflektory innych samochodów. Te okulary dają efekt rozjaśniający, wskutek czego kierowcy nie przeszkadza nawet brudna szyba.

I jeszcze ważna informacja dla osób pracujących przy komputerze. W „Optokanie” przy ul. Kondratowicza 23 można kupić specjalne okulary zatrzymujące niekorzystne dla wzroku promieniowanie z monitorów. Mogą to być także okulary korekcyjne.

Bródnowski „Optokan” poleca również soczewki kontaktowe. Jest to amerykański wyrób o najlepszych parametrach. Są to jedyne soczewki, które chronią oczy przed ultrafioletem i można ich nie zdejmować przez kilka dni gdyż w swojej budowie zawierają aż 74% wody.

ZAPRASZAMY do CENTRUM OPTYKI OKULAROWEJ „OPTOKAN”

ul. Kondratowicza 23, tel. 674 29 29, 675 44 33
w tygodniu od 9.00 - 19.00 w sobotę 9.00 - 14.00

Seniorzy wśród seniorów

Tort z iskrzącymi się świeczkami, laurki, serdeczne życzenia, koncerty Haliny Kunickiej i kabaretu „Retro” – takie atrakcje Zarząd Oddziału Rejonowego Targówek Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów przygotował dla 150 osób, które ukończyły 80 lat i więcej. Zaproszono je 22 maja do sali konferencyjnej ratusza Targówka, zapewniając dowóz mikrobusami, którzy mieli trudności z dotarciem na spotkanie.

Jubilatom z kół Targówka laurki wręczał burmistrz Grzegorz Zawistowski, z Białoteki – Jacek Kaznowski.

Wśród gości z kół nr 1 byli: Michalina Bielicka i Mieczysław Morliński, którzy mają razem prawie 200 lat. Dodatkowo otrzymali pamiątkowe statuetki i kwiaty.

„Mama urodziła się w Rosji, w dobrobycie; dzięki temu nie choruje” – powiedziała nam córka pani Michaliny, Izabela (obie panie na zdjęciu). Do ubiegłego roku jeździły razem do sanatorium w Solcu Zdroju, gdzie są najlepsze na świecie kąpiele siarkowe. Na co dzień seniorka na wózku odbywa z córką spacer po ulicy Krasnobrodzkiej.

Pan Mieczysław, magister pedagogiki, chętnie wspomina swą pracę jako wizytatora i nauczyciela. Dobrze pamięta dzień, gdy złożył podanie o pracę, a wojewoda podpisał dekret w tej sprawie w ciągu dwóch godzin; wie, że teraz na załatwienie takiej sprawy trzeba czekać o wiele dłużej. Współczuje nauczycielom, którzy mało zarabiają, choć chcą dobrze pra-

cować. „Młodość miała impuls, by chodzić do szkoły, teraz – chyba nie?” Za swą pracę Mieczysław Morliński uhonorowany został wieloma odznaczeniami, m.in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotą Odznaką Tajnego Nauczania, Złotą Odznaką ZNP, Medalem Honorowym KEN.

Starszym koleżankom i kolegom seniorzy z Oddziału Rejonowego zaprezentowali swe wiersze, a Halina Kunicka – bliższe sercu piosenki z ich młodych lat, np. o kwitnących jabłoniach, gwieździe miłości, pięk-

nych dniach, orkiestrach dętych. Zachęcała do wspólnego śpiewania przebojów, które pięknie brzmią przy ognisku.

Zbiorowym śpiewaniem „Na Bródnie fajnie jest” zakończył się również występ kabaretu „Retro”. Panie: Anna, Halina i Nina oraz pan Ireneusz własnymi tekstami zachwalali uroki Bródna i Pelcowizny oraz trzeciego wieku, a także doli babci i dziadka. Choć kabaret działa dopiero dwa miesiące, zaprezentował bogaty repertuar, z

poczuciem humoru, pogodą ducha i uśmiechem. Autorzy tekstów nie uciekają od trudnych prawd, np., że emeryci to marna inwestycja i że święty Piotr nie puści bez forsy do nieba – ale umieją doradzić i pocieszyć: wyrzucona z domu babcia idzie do klubu; przyszedł emeryt do klubu seniora – i tam trafiła go strzała Amora.

„Dziękujemy za już, prosimy o jeszcze” – tymi słowami, w imieniu seniorów, pożegnał burmistrza Grzegorza Zawi-



stowskiego przewodniczącego oddziału Remigiusz Sikora. Za poczęstunek i upominki serdeczne podziękowania otrzymała Liliana Palmowska, dyrektor „Auchan”. K.

Zmarła najstarsza mieszkanka Pragi Północ

10 maja zmarła pani Janina Englert, najstarsza mieszkanka Dzielnicy Praga Północ, wieloletnia dyrektorka Biblioteki Publicznej Dzielnicy Praga Północ. W październiku ub. roku skończyła 103 lata.

Pani Janina była wielką społeczniczką, całym sercem była oddana swojej pracy i życiu kulturalnemu dzielnicy. Jej receptą na długowieczność była wierność prawdzie, prostolinijność i życzliwość dla ludzi. Nie mając własnych dzieci, wychowała gromadkę bratanków i siostrzeńców, wspomagając ich materialnie i opiekując się nimi. Jeden z nich, Juliusz Englert powiedział, że Biblioteka (obchodząca niedawno 100-lecie istnienia) zawsze była wielką miłością Pani Janiny – w czasie okupacji ratowała nie tylko ludzi, ale i książki.

Rodzina Englertów jest od pokoleń związana z prawobrzeżną Warszawą. Pan Juliusz, mieszkający od pięćdziesięciu lat w Londynie jest kronikarzem emigracji londyńskiej, a z zamiłowania fotografem i orędownikiem założenia Muzeum Historycznego Pragi Północ.

Z.P.U.H. EDYTA OKNA BEZOŁOWIOWE
DRZWI ZEWNĘTRZNE "GERDA"
I WEWNĘTRZNE "PORTA"
Rolety, żaluzje, moskitiery, werkalne
Jesteśmy firmą o 7-letniej tradycji
Warszawa
Bazar ul. Kondratowicza 4 paw. 24
Bazar ul. Namysłowska paw. 15
Godziny otwarcia: pon.-pt. 10-17.30, sob. 9-14
Pomiar, porada, wycena - GRATIS!
05-230 Kobyłka
ul. Ceglana 10a
tel./fax 786-41-09
tel. kom. 508-381-229
tel. kom. 508-381-228
www.zpuhedyta.strona.pl

Salon Fryzjersko-Kosmetyczny „Carla i Eva”
 W naszym salonie oferujemy Państwu:
 • Strzyżenie męskie od 10zł
 • Strzyżenie damskie+modelowanie od 20zł
 • Trwała od 60 zł
 • Farba od 60 zł
 • Baleyage od 80 zł
 • trwała żelowa
ul. Darwina 15
tel. (022) 818 98 46
Serdecznie zapraszamy!

Z nami najlepiej

Pod takim hasłem odbył się w niedzielę 20 maja Festyn Rodzinny w Gimnazjum nr 145 im. Jana Pawła II przy ul. Kraszczyńskiej 4/6. Impreza, nad którą patronat objął burmistrz Dzielnicy Warszawa-Targówek, Grzegorz Zawistowski, zorganizowana została z okazji otwarcia nowego kompleksu boisk szkolnych oraz rocznicy urodzin Patrona szkoły.

Festyn poprzedziła o godz. 11.30 Msza Święta w kościele p.w. Marii Magdaleny. O godz. 13. uroczystego przecięcia wstęgi, a tym samym otwarcia boisk sportowych dokonała dyrektor szkoły, Maria Jolanta Nawrocka.

Młodość szkolna oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy Targówka mogli od razu wypróbować jakość nowych obiektów, biorąc udział w rozgrywkach sportowych. Roze-

grano mecze piłki siatkowej, siatkówki plażowej i koszykówki. Wiele emocji wywołał turniej piłkarski, rozegrany systemem pucharowym, zakończony rzutami karnymi. Wygrała drużyna LO im. Stefana Czarnieckiego z ul. Żuromińskiej.

Organizatorzy przygotowali również konkursy sportowe dla całej rodziny oraz zawody na wesoło, np. rzut butem na odległość czy rzut do kosza z połowy boiska. We wszystkich konkurencjach wręczono liczne nagrody.

Festyn miał bardzo ciekawą oprawę artystyczną. Dużym zainteresowaniem cieszyły się występy szkolnych zespołów muzycznych i wokalnych oraz teatru szkolnego „Będzie dobrze”, który zaprezentował spektakl „Miłość bliźniego”. Jednak największą atrakcją był występ zespołu tańca irlandzkiego

„Realtai”, chluby szkoły, prowadzonego przez Annę Zawadzką. Zespół prezentuje już naprawdę profesjonalny poziom, tancerze są niesamowicie zgrani. Świetnie dobrana muzyka dopełnia obrazu całości.

Dodatkowym punktem programu festynu były pokazy Grupy Rekonstrukcji Historycznej „Routiers”. Zaprezentowano walki rycerzy, pokazy bicia monet średniowiecznych, broni palnej. Chętni mogli nauczyć się strzelać z łuku. Były też wystrzały armatnie.

Imprezę uświetnił występ artystów krakowskiego kabaretu „Piwnica pod Baranami”. Przygotowali oni spektakl dla dzieci na podstawie wierszy Juliana Tuwima, a później krótkie obrazki sceniczne Wiesława Dymnego, już dla dorosłych widzów. Festyn prowadziła Aleksandra Szwed, aktorka znana z serialu „Rodzina Zastępcza”, absolwentka Gimnazjum nr 145.

Przez cały czas trwania festynu, w ramach tzw. białej niedzieli można było skorzystać z bezpłatnych porad i badań lekarskich, zorganizowanych przez SZPZLO Targówek. Straż pożarna zaprezentowała pokaz sprzętu gaśniczego i ratowniczego. Organizatorzy zapewnili zaplecze gastronomiczne, liczne nagrody, a przede wszystkim dobrą zabawę.

Joanna Kiwiłso



Wszystko, czego potrzebujesz, aby dobrze wypocząć...

KREDYT GOTÓWKOWY

- nawet do 60 000 zł
- na okres do 72 miesięcy
- także bez zaświadczeń o zarobkach
- już przy dochodzie 470 zł
- z możliwością ubezpieczenia

Kredyt bez zaświadczeń o zarobkach do 6000 zł

KREDYT KONSOLIDACYJNY

- jedna, niższa rata, która łączy w sobie inne Twoje raty
- z dodatkową gotówką nawet do 50 000 zł netto
- już przy dochodzie 600 zł

Możliwość otrzymania do kredytu bezpłatnie karty kredytowej VISA.

Czekamy na Ciebie!

ul. Ząbkowska 38a lok. 2

tel. 022 670-15-88, 022 818-09-52

„Drzewko za butelkę” 2007

dokończenie ze str. 1
 tyczne, które powstały z myślą o zajęciach lekcyjnych dla uczniów. Materiały edukacyjne w formie zabawy mają zachęcić uczniów do poznawania istoty recyklingu opakowań jak i szerzej celów ochrony środowiska – mówi Krzysztof Kawczyński, prezes Zarządu Polskiego Systemu Recyklingu Organizacji Odzysku SA. Pakiety edukacyjne pozwolą nauczycielom na przeprowadzenie zajęć lekcyjnych, które dobrze uzupełnią to, co będzie się działo w ramach zbiórki butelek. Liczymy na to, że akcja będzie udanym połączeniem zabawy ekologicznej z edukacją „recyklingową” w pe-

łnym tego słowa znaczeniu – dodaje Kawczyński.

Tę ekologiczną zabawę edukacyjną, z elementami rywalizacji organizują w naszym mieście Polski System Recyklingu Organizacja Odzysku SA, AG Complex Sp. z o.o., Urząd Dzielnicy Białoteka oraz przedsiębiorcy - sponsorzy nagród.

Warto wiedzieć, że ...

W akcję angażują się nie tylko dzieci, ale i nauczyciele, rodzice, samorządowcy, szefowie firm i instytucji – po prostu dorośli. Trudno również wyobrazić sobie to „wielkie zbieranie” bez pomocy mediów lokalnych, środowiskowych i

ogólnopolskich. To zaskakująco pozytywna wspólnota idei i chęci pożytecznego działania. Działania „W Trosce o Naturę”.

Zapytaj jednego ze szkolnych koordynatorów o akcję i wartości jakie dzięki niej przekazujemy uczniom. Kontakt do jednej z 9 uczestniczących w akcji szkół: Bożena Szymczak, koordynator akcji „Drzewko za Butelkę” w SP nr 257 (tel. 022 811 24 40).

Szacuje się, że w Polsce rocznie wytwarza się 130 tys. ton butelek PET, czyli około 5 mld butelek. Zaledwie co 10 butelka jest selektywnie zbierana i poddawana procesom recyklingu. Pozostałe butelki zapełniają składowiska odpadów i zalegają tam 200-300 lat. Dlatego zorganizowanie działań mających na celu podnoszenie świadomości ekologicznej i prostych zasad odzyskiwania butelek PET, ma ogromne znaczenie dla ochrony środowiska. Akcja „Drzewko za butelkę” jest prostym, konkretnym i atrakcyjnym sposobem na edukację w tym zakresie.

Akcja jest elementem rozwoju i budowy programu selektywnej zbiórki odpadów opakowaniowych „W Trosce o Naturę”.

Spółeczna Szkoła Podstawowa nr 2 STO
i Spółeczne Gimnazjum nr 333 STO
przy ul. Działwy 6 (tel. 022 614-46-92)
ogłasza, że dysponuje jeszcze wolnymi miejscami
w klasach 3, 4 i 6 szkoły podstawowej
oraz 1 i 3 gimnazjum w roku szkolnym 2007/2008.
Państwa dzieci mogą chodzić do dobrej,
bezpiecznej i przyjaznej szkoły,
w której liczebność klas wynosi 16 lub 18 uczniów.
Zapraszamy na naszą stronę www.sto2.pl

Z ta ulotką RABAT 5%*

C.H. M1 Marki Ul. Piłsudskiego 1 Marki 22 781 30 35, 0 605 558 336
C.H. Praktiker Ul. Radzymińska 303 Zabki 22 771 33 22, 0 605 558 351
www.komandorbm.pl

*rabat jest udzielany od wartości materiałów

mini ogłoszenia

NAUKA

AA nauczycielka matematyki udziela korepetycji 022 889-73-54, 0606-724-885

ANGIELSKI doświadczony lektor, matura, język potoczny (wyjazdy), tel. 022 676-73-65 (Tarchomin)

ANGIELSKI: nauka, kursy, 0609-631-186

ANGIELSKI, niemiecki, włoski, rosyjski, grupy, indywidualnie 0606-744-724

CHEMIA, matematyka 022 839-32-07, 0695-612-825

ZDROWIE I URODA

BIOTERAPIA, masaż, refleksologia 0605-655-379, 022 813-96-58

MASAŻ, terapia manualna kręgosłupa 0696-085-381

MEDICA - USG, narkoza, stomatolog, kardiolog, gastrolog, ginekolog, chirurg, esperal, wrastające paznokcie, ortopeda, dermatolog - wenerolog (krioterapia), dermatoskopia, ocena znamion barwnikowych, laryngolog, psychiatra, akupunktura laserem, internista - badania profilaktyczne, wizyty domowe. Panieńska 4, tel. 022 619-52-31

USŁUGI

A PRALKI, lodówki, zmywarki, Amica, Polar, Whirlpool, itd. 022 679-00-57, 0501-587-257

DEZYNSEKCJA - odrobaczamy skutecznie - 022 642-96-16

ELEKTRYKA, elektromechanika, oświetlenie, grzejnictwo elektryczne, instalacje. Solidnie i tanio. Tel. 756-52-83 i 0698-916-118

KOMIS meblowy - skup, sprzedaż, transport, Grochowska 243/245, tel. 022 353-73-93, 0661-999-913

NAPRAWA maszyn do szycia dojazd gratis 0508-081-808

NAPRAWA telewizorów, były serwis fabryczny Elems, tel. 818-82-67 ul. Namysłowska 12

POPRAWKI krawieckie i dziewiarskie, overlock, wszywanie suwaków ul. Targowa 59/42 w podwórzu, 0501-821-811

PRALKI. Naprawy. Amica, Whirlpool, Indesit, Polar, Ariston, Candy, Elektrolux, Zerowatt, Zanussi. 022 614-83-83

STUDNIE 022 789-33-89

Stacja obsługi samochodów
**MONTAŻ
INSTALACJI LPG**
SZYBKO-TANIO-SOLIDNIE

TRANS-CO

ul. Jagiellońska 88
tel. 022 676 20 17

022 676 11 73

czynne pn.-pt. godz. 8-16

**DRZWI
OKNA**

- Drzwi antywłamaniowe Gerda, Dorn
- Drzwi wewnętrzne Porta, Dre
- Okna PCV i AL
- Parapety Wew. i Zew.

PROMOCJA na okna 40%
raty - rabaty - sprzedaż - montaż
Transport i obmiar gratis!
MAR-MET, ul. Radzymińska 116
tel./fax 022 679-23-41,
0600-925-147
www.drzwiokna.waw.pl

TANIE, ekspresowe naprawy sprzętu RTV, VIDEO, CD firm Philips, Sony, Daewoo i innych. Gwarancja. Tarchomin, ul. Szczęśliwa 2 w godz. 12.00-15.30, 17.00-21.00 tel. 022 614-97-57

USŁUGI krawieckie, sprzedaż detaliczna odzieży, wyroby z dzianiny, ul. Skoczylasa 10/12 lok. 82

ZAKŁAD ślusarski wykonuje: kraty, balustrady, ogrodzenia, wiaty, zabudowy balkonów, drzwi dodatkowe, cięcie blachy. Ul. Radzymińska 98, tel. 679-60-81, 0604-460-142

ZEGARMISTRZ - naprawa i sprzedaż zegarków z gwarancją, baterie do pilotów, paski i bransolety. Tarchomin, Szczęśliwa 2, pon-pt. 10-19, sobota 10-16, 0693-842-013

KUPIĘ

MONETY, banknoty, odznaczenia antykwarat ul. Andersa 18, 831-36-48

SKUPIJĘ książki 0501-285-268

NIERUCHOMOŚCI

ABY mieszkanie z Bródna, Targówka, Tarchomina kupić, sprzedać, wynająć zadzwoń 8118070, 8110491 (9-19), 0601967539, „ALFA” Agencja Mieszaniowa, ul. Rembielińska 9 pok. 1. Istnieje od 1991 r. Licencja nr 1193. Szybko! Solidnie! Tania! www.alfamieszkania.pl, e-mail: alfa@alfamieszkania.pl

POSZUKUJĘ pokoju do wynajęcia za niewygórowaną opłatą dla dwojga oferując pomoc 0500-239-678

INNE

KREDYTY: gotówkowe, hipoteczne, ubezpieczenia: OC, OC², bezpieczne opłaty. Domy z bali ul. Mińska 69 pokój 41, tel. 870-27-83, 0501-550-975

DAM PRACĘ

MANIKIURZYSTKĘ i fryzjerkę zatrudnię tel. 0511-274-242, mczernia@wp.pl

**PROTEZY
DENTYSTYCZNE**
naprawa - ekspres
**PRACOWNIA
PROTETYCZNA**
Tarchomin II
ul. Atutowa 3
poniedziałek, środa, piątek
w godz. 16-20
wtorek, czwartek w godz. 9-11
tel. **022 614-80-68**
SZYBKO-TANIO-SOLIDNIE

„Kucharz doskonały”

21 maja już po raz trzeci odbył się Ogólnowarszawski Konkurs Umiejętności Kulinarynych Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną „Kucharz Doskonały” tym razem w Hotelu Jan III Sobieski.

W Konkursie wzięło udział 42 uczestników z 14 placówek rehabilitacyjnych i edukacyjnych z terenu całej Warszawy w tym z terenu Pragi, Targówka i Białołęki: Środowiskowy Dom Samopomocy z ul. Suwalskiej (Targówek), Warsztaty

Przychodnia dla Zwierząt
lek. wet. Zygmunt Kosacki
Jabłonna, ul. Szkolna 22a, tel. 022 782-48-88, 0602-341-684
Pełen zakres usług

Wściekłe zmiany

Proszę Szanownych Czytelników, wchodzimy w coroczny okres szczepień naszych zwierząt przeciwko wściekliznie. Jestem w stanie zrozumieć ten monotony cykl, którego zrealizowania musi dopilnować właściciel zwierzęcia. Niezależnie jest obłożone sankcjami od mandatu do pozbawienia wolności. W poprzednich odcinkach naszego cyklu w sposób bardzo szczegółowy opisywałem objawy i przebieg choroby. Na dzisiejszy dzień chcę podkreślić, że szczepienie zwierząt przeciwko wściekliznie jest tak naprawdę dla nas – bo po zarażeniu człowieka trudno wściekliznę zdiagnozować, a potem leczyć. Wścieklizna jest chorobą śmiertelną. Źródło zarażenia najczęściej ukryte jest w nosicielach wśród zwierząt wolno żyjących i bezpańskich o cechach udomowienia - czyli psach i kotach. Nasza okolica poprzez obfitość lasów i łąk potencjalnie sprzyja zarażeniu. Tuż za Wisłą, w Puszczy Kampinoskiej, mamy do czynienia ze stałym zagrożeniem ze strony tej choroby. W zimę po lodzie i w okresach letniego obniżonego poziomu wody, losie, lisy, sarny i inne zwierzęta bez problemu przechodzą na naszą stronę i

potencjalnie zagrażają naszemu zdrowiu i życiu. Więc nie będę przekonywał dalej. Byłem raz szczepiony. W ciągu 21 lat praktyki miałem do czynienia ze wścieklizną trzykrotnie, więc zapewniam, że ta choroba rzadko, ale się zdarza i jest wielce sensowne jej zapobieganie.

Po przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej mamy nowe akty wykonawcze zmieniające relacje szczepiących do szczepionych. Obecnie prawo nakazuje właścicielom zwierząt doprowadzenie zwierzęcia do gabinetu, przychodni, lecznicy czy kliniki weterynaryjnej, likwidu-

jąc zwyczaj bardzo wygodnego szczepienia w terenowych punktach szczepień, umiejscowionych w osiedlach i wsiach.

Przestaje obowiązywać rejonizacja. Czyli każdy może wybrać weterynaryjny zakład leczniczy, pod warunkiem udania się do jego siedziby.

Zmiana więc ma polegać na tym, że nie wolno, aby przysłowiowy Mahomet udawał się do góry, ale góra do Mahometa. Mamy więc prawo wyboru lekarza weterynarii. Są tacy, których lubimy, są tacy, których nie. Czasami kolor krawata ma decydujące znaczenie. Ale nie rozwiązana jest prawnie kwestia zwierząt do których lekarz wet. musi dojechać, bo nie da się inaczej. Nowe prawo stanowi wyraźnie „góra do Mahometa” a jak będzie - życie pokaże.

BEZPŁATNA NAUKA

Zespół Szkół nr 34 im. Mieszka I
ul. Mieszka I nr 7 Warszawa Targówek Fabryczny
tel. (022) 679-16-69, 679-54-39, 677-86-29

Ukończyłeś Zasadniczą Szkołę Zawodową, chcesz kontynuować naukę?

Proponujemy Ci:

2-letnie LICEUM UZUPEŁNIAJĄCE w systemie

• dziennym dla młodzieży

• wieczorowym (3 razy w tygodniu od godz. 16) dla dorosłych

z Międzyzdrojów – Jan Koch oraz przedstawicielka Stowarzyszenia „Otwarte Drzwi” - Iwona Wojtczak-Grzejska.

I miejsce jednogłośnie przyznano uczestnikom projektu rehabilitacji społecznej i zawodowej „Partner”, którzy wykonali sałatkę z krewetek grenlandzkich z awokado i sosem koktajlowym, II miejsce – przedstawicielom Ośrodka Dniowego Pobytu i Rehabilitacji Społecznej Osób Niepełnosprawnych za przygotowanie filetów z matiasa ze świeżym melonem, ananasek i sosem balsami-

no, a III miejsce – uczestnikom Warsztatów Terapii Zajęciowej przy ul. Deoty my za wykonanie sałatki z bobem, anchois i suszonymi pomidorami.

Wszyscy uczestnicy Konkursu otrzymali pamiątkowe upominki – m.in. książkę autorstwa Roberta Sowy „Esenja smaku”, a zwycięzcy atrakcyjne nagrody.

Impreza była możliwa dzięki wsparciu i pomocy ze strony: Hotelu Jan III Sobieski, Warszawskiego Centrum Pomocy Rodzinie oraz firm: TEDMAR, GORT i STALGAST.

WINDYKACJA
firmy i osoby prywatne
skutecznie, szybko
zgodnie z prawem
prowizja tylko od odzyskanych kwot
www.ster.waw.pl
022 425 42 23 w godzinach 9.00-15.00
STER FS, al. St. Zjednoczonych 53/504 W-wa

**WESELA, KOMUNIE,
PRZYJĘCIA
OKOLICZNOŚCIOWE**
022 679-36-30
0603-956-654

Filipiński uzdrowiciel
JAMES A. CABELAS

Absolwent Paramedycznego i Technicznego Instytutu MERIDIAN w Baguio City oraz Azjatyckiego Instytutu Fundacji Paramedycznej w Pasay na Filipinach. Pochodzi z długowiecznej rodziny, w której dar uzdrawiania przechodzi z pokolenia na pokolenie, i jest uznawany za jednego z najlepszych healerów na Filipinach. Po raz

pierwszy odwiedza nasz kraj po namowieniu i z rekomendacji swojego ucznia i przyjaciela CONSTANCIA MANGLANA. Podobnie też ma metody leczenia.

Znajduje zaburzenia energetyczne różnych organów w ciele człowieka i skutecznie je eliminuje. Wzmacnia naturalne siły obronne organizmu, udrażnia i oczyszcza kanały energetyczne. Działa na wszystkich poziomach energii duchowej likwidując całe spectrum choroby. Poświęca choremu ok. pół godziny, ale zależy to od stanu chorego. Od tego też uzależnia wybór techniki. Raz są to manualne manipulacje, kiedy indziej uzdrawianie duchowe, praniczne bądź magnetyzacja tkanek. Tak zwane bezkrwawe operacje, filipiński uzdrowiciel robi na ciele eterycznym (rozwijają swoje umiejętności

m.in. w Korei). Pacjenci są zdumieni umiejętnością bezbłędnego dotarcia do źródła choroby oraz tym, że często, już po pierwszej wizycie u niego ustępują wieloletnie schorzenia.

JAMES skutecznie pomaga w leczeniu wielu chorób. Między innymi:

- nowotworowych, chorobach organów wewnętrznych
- prostacie, problemach hormonalnych
- zapaleniu stawów, problemach i zmianach reumatycznych
- chorobach układu nerwowego, udarze mózgu, migrenie
- chorobie Parkinsona, paraliżu
- problemach z krążeniem
- chorobach kobiecych
- bólach kręgosłupa, drętwienie rąk i nóg

Przyjmuje w Warszawie na Zaciszu w dniach: 31 maja, 1, 3, 5, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 19, 20, 21 i 22 czerwca

Zapisy i informacje w godz. 14-22 pod numerami tel.:

(022) 679-22-47,
0605 324 865, 0605 177 007
Niekonwencjonalne Metody Leczenia „NATURA”



DK PRAGA Dom Kultury „Praga” zaprasza
ul. Dąbrowszczaków 2
tel.: 618 41 51; 618 51 80; 618 64 05

IMPREZY W SIEDZIBIE DOMU KULTURY:

1 czerwca (pt.), godz. 12 - „Poetyckie Dzieciaki” - Impreza dla młodzieży

5 czerwca (wt.), godz. 18 - „Recitale Praskie” - Joanna Citkovicz - wiolonczela, przy fortepianie - prof. Maria Sterczyńska

do 6 czerwca - Wystawa fotograficzna - „BARWY MONGOLII” autorstwa Agnieszki i Leszka Wachników

8 czerwca (pt.), godz. 17 - Występ grupy teatralnej młodzieży niepełnosprawnej „Ballada o kamieniarzu” - Podsumowanie całorocznej pracy

11 czerwca (pn.), godz. 18 - „FAUST” - Przedstawienie Teatru Eksperymentalnego

12 czerwca (wt.), godz. 18 - „Praskie spotkania z Gwiazdą” Anna Chodakowska, Roman Ziemiański - gitara, Gospodarz wieczoru - Jerzy Woźniak

IMPREZY W MUSZLI KONCERTOWEJ W PARKU PRASKIM:

2 czerwca (sob.), godz. 15-19 - Dzień Dziecka na Pradze - Impreza artystyczna dla dzieci, a w niej m.in.: Bajkowe przygody Pani Ewy i Krasnoludka Piksela, mnóstwo piosenek, zabawy, konkursy, malowanie buzi

3 czerwca (niedz.), godz. 16 - „Niedzielne Koncerty w Parku Praskim” - Koncert „W lekkim rytmie jazzu” w wykonaniu: Izy Zając - wokal, Jarosława Małysa - piano, Maciej Strzelczyk, Adama Lewandowskiego - perkusja, Zespół „Warsaw of Dixiland”

9 czerwca (sob.), godz. 15-20 - „Artyści dzieciom - dzieci artystom” - Impreza północnopraskiego oddziału Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, poświęcona wszystkim ludziom dobrej woli, którzy pomagają trwać i nieść pomoc tam, gdzie jest ona najbardziej potrzebna

10 czerwca (niedz.), godz. 10 - Inauguracja Turnieju Szachowego o Puchar Parku Praskiego, Tereny przy Muszli Koncertowej Parku Praskiego

godz. 16 - Koncert z cyklu „Niedzielne Koncerty w Parku Praskim”

NARZYNKI GWINTOWNIKI

MM Metal-Market HURT DETAL

NARZĘDZIA, art. METALOWE

ul. Mińska 38, tel. 813 99 55
www.metal-market.pl

własny parking **P**

NARZĘDZIA ŚRUBY ZAMKI LINKI

Lewa strona medalu

Zgoda buduje?

Powiedzenie, że zgoda buduje, a niezgoda rujnuje zna chyba każdy. Słowa te wydają się być szczególnie ważne teraz, w związku z decyzją przyznającą Polsce i Ukrainie organizację mistrzostw Europy w piłce nożnej. Wprawdzie zawody te odbędą się dopiero w 2012 roku, ale wbrew pozorom czasu jest bardzo mało. Dlatego aby zdążyć, niezbędna jest bliska współpraca pomiędzy stroną rządową a władzami miasta. Tej jednak, mimo płomiennych deklaracji premiera Kaczyńskiego, niestety nie ma. Gorzej, że z lidera swojej partii przykład biorą warszawscy działacze Prawa i Sprawiedliwości. Ich głównym celem wydaje się być prowokowanie konfliktów z Platformą Obywatelską oraz Lewicą i Demokratami. Stąd też na sesjach rady miasta coraz częściej dochodzi do kłótni, których powodem są sprawy polityczne, a nie merytoryczne. Pod koniec kwietnia mieliśmy awanturę podczas unieważnienia uchwały rady dzielnicy Praga Północ. Potem przy powoływaniu komisji Rady Warszawy ds. Euro 2012 przedstawiciele PiS i PO pokłócili się o to, kto pierwszy wpaść na pomysł powołania takiej komisji. Z kolei na ostatniej sesji radni Prawa i Sprawiedliwości złamali elegancji zwyczaj jednomyślności i zagłosowali przeciw nadaniu honorowego obywatelstwa Warszawy Lechowi Wałęsie. Ostatecznie były prezydent otrzymał tę godność dzięki głosom Platformy oraz Lewicy i Demokratów, jednak niesmak po-

został. Jakby tego było mało, radni PiS opuścili salę, zrywając tym samym obrady i to przed głosowaniem uchwały przekazującej wyposażenie dla Centrum Nauki Kopernik, o które to niby walczyli. Tak właśnie wygląda ich rzeczywiste działanie na rzecz Warszawy i dlatego pozostaje się cieszyć, że to nie Prawo i Sprawiedliwość rządzi stolicą. Choć nie jest tak, niestety, do końca. Na Pradze Północ PiS chce władzę odzyskać. Wspólnie z Praską Wspólnotą Samorządową odwołał zarząd dzielnicy powołany przez Panią Prezydent Hannę Gronkiewicz-Gdy ten artykuł się ukaże, powołają już pewnie nowego burmistrza i jego zastępców. Mam tylko nadzieję, że nie będą to ci sami, którzy ostatnio kierowali Pragą i doprowadzili do zapaści tej dzielnicy. Nie wyobrażam bowiem sobie, by zmar-



nowano taką szansę, jaką niesie sąsiedztwo z planowanym Stadionem Narodowym, gdzie rozegrają się najważniejsze wydarzenia Euro 2012. Chociaż... patrząc na to, co Prawo i Sprawiedliwość wyczynia w kraju, jestem już chyba w stanie wyobrazić sobie wszystko.

Sebastian Wierzbicki
radny Rady Warszawy
(Lewica i Demokraci)

ROLETY MATERIAŁOWE ♦ ROLETY ZEWNĘTRZNE
MOSKITYERY ♦ ŻALUZJE ♦ VERTICALE ♦ MARKIZY

SZYBKO, SOLIDNIE!

Dojazd, pomiar i wycena - gratis! Ceny negocjowane!

tel. 0516-769-831, 022 614-02-81

Stowarzyszenie Hospicjum Domowe i Ośrodek Hospicjum Domowe w Warszawie, ul. Tykocińska 27/35 zorganizowały pierwszą z serii wiosennych zbiórek w ramach akcji „Pala Nadziei”. Podczas święta ulicy Francuskiej na Saskiej Kępie około 20 wolontariuszy z LO im. B. Prusa, 2 z LO im. Herberta oraz kilku wolontariuszy Stowarzyszenia i Ośrodka zebrało ok. 1.700 zł. Tegoroczne zbiórki przeznaczone są na zakup pomp infuzyjnych przeznaczonych do podawania leków chorym, którzy nie są w stanie połykać tabletki z powodu zaawansowanej choroby albo np. dużych wymiotów. Serdecznie dziękujemy wszystkim ofiarodawcom, a szczególnie młodzieży.

Prosto z mostu

Pół roku

W listopadzie 1830 roku wybuchło w Warszawie powstanie. Tak uważamy dziś - wówczas nikt nie postrzegał warszawskich zamieszek jako insurekcji, aż do dnia, w którym Sejm uchwalił detronizację cara Mikołaja. Szczególnie, że „powstańcy” rządem kierowali zwolennicy utrzymania dobrych kontaktów z Rosją. Wcześniej, w czasach Królestwa Kongresowego Warszawa nie miała samorządu. Rada Muncypalna odeszła do hi-

storii wraz z Kongresem Wiedeńskim. Był prezydent i ośmioosobowe kolegium, ale wszystkich ich mianował i rządził cesarski namiestnik.

Po wybuchu powstania Radę błyskawicznie odtworzono. Już w styczniu zreformowano ją tak, by zapewniała przedstawicielstwo szlachcie i mieszczaństwu. W marcu odbyły się wybory (pierwsza data została wyznaczona na 25 lutego, czyli dzień bitwy grochowskiej). W osmiu okręgach wyborczych, zwanych cyrkulami, wybrano 32 radców. W cyrkule nr VIII, obejmującym Pragę, najwięcej głosów otrzymał sędzia Ludwik Lutostański.

Przygotowano projekt pierwszej w historii Warszawy nowoczesnej administracji dwuszczeblowej. Obok Rady Muncypalnej miało powstać osiem niezależnych od niej rad dzielnic, zwanych Radami Cyrkulowymi, których kompetencje obejmowały m. in. „utrzymanie porządku, higieny oraz opiekę nad własnością osób nieobecnych”. Reorganizacja Ratusza była tak głęboka, że zwalniani prorosyjscy urzędnicy próbowali zbierać wśród

Basi



obywateli podpisy w obronie swojego zatrudnienia. W ciągu pół roku Rada i Urząd Muncypalny przygotowały stolicę do oblężenia, zbudowały fortyfikacje oraz wystawiły kilka oddziałów wojska.

Lech Kaczyński objął władzę w Warszawie w listopadzie 2002 roku. W ciągu pół roku scentralizował zarządzanie miastem do granic wytrzymałości, ubezwłasnowolniał rady dzielnic i wybranych przez burmistrzów, wyrzucił z pracy urzędników, których podejrzewał o związki z mitycznym układem, a na ich miejsce pozatrudnił działaczy PiS z całego kraju (nigdy dość przykładów: działacz PiS z Tczewa Andrzej Jaworski, dzisiejszy prezes Stoczni Gdańskiej, został prezesem miejskiej spółki Przedsiębiorstwo Gospodarki Maszynami Budownictwa Warszawa, a jego brat etatowym doradcą dyrektora basenu na Żoliborzu). Spadły dochody i wydatki budżetu miasta, zamary inwestycje, dramatycznie wydłużył się czas oczekiwania na decyzje administracyjne, przedsiębiorcy zaczęli uciekać poza Warszawę. Miasto stanęło.

W listopadzie 2006 roku rady PiS w stolicy wreszcie się skończyły. Nowa pani prezydent w ciągu pół roku urzędowania zmieniła nazwy kilku wydziałów w ratuszu. Pozatrudniła też działaczy, w tym posłów PO, w radach nadzorczych kilku miejskich spółek.

Maciej Bialecki
Stowarzyszenie
„Obywatele dla Warszawy”
maciej@bialecki.net.pl
www.bialecki.net.pl

Rada wielu

No i PO Koperniku?

Każdy z radnych pobiera z pieniędzy publicznych wynagrodzenie w formie diety, czyli rekompensaty za czas poświęcony na pracę społeczną. Praca radnego polega na uczestniczeniu i głosowaniu na sesjach rady, komisjach oraz na spotkaniach z mieszkańcami. Niestety, nie wszyscy radni przykładają się do tych obowiązków.

W poprzedniej kadencji, opozycyjny wówczas SLD notorycznie wychodził z sali obrad. Trzeba przyznać, że w obecnej kadencji radni lewicy zrozumieli, że sprawując władzę ponoszą większą odpowiedzialność za prace rady.

Niestety, odpowiedzialności tej nie czują radni Platformy. A przecież jako opcja rządząca ponoszą odpowiedzialność podwójną. Nagminnie już powtarza się ta sama sytuacja. W połowie sesji okazuje się, że tak wielu radnych PO ma ważniejsze sprawy, że odpowiedzialność za utrzymanie kworum spada na opozycję. I tylko dzięki radnym PiS można kontynuować obrady. Podczas ostatniej sesji próbowaliśmy skłonić klub Platformy do uczestniczenia w obradach i wzięcia odpowiedzialności za sprawowaną przez nich władzę. Niestety, trzeba było przerwać sesję, bo nie było wystarczającej liczby radnych koalicji na sali.

Szkoda, bo wcześniej PO odsłoniła po raz kolejny swoje prawdziwe oblicze. Radni tzw. pletwy ogłosili mianowicie, że przeznaczony pod Centrum Nauki Kopernik grunt nad tunelem Wisłostady trzeba sprzedać pod biurowce lub apartamentowce. A samo Centrum, jedną z czterech podobnych instytucji na świecie, należy zlikwidować. Na nic zdały się tłumaczenia, że taka instytucja nie tylko cieszy się poparciem i uznaniem warszawiaków, ale także podniesie renomę naszego miasta na skalę międzynarodową. W Polsce nie ma multimedialnej



instytucji, w której każdy zwiedzający mógłby samodzielnie przeprowadzać eksperymenty naukowe i poznawać tajniki technologii. O tym, jak wielkie jest zainteresowanie powstaniem Centrum, świadczy tłumy odwiedzające co roku Piknik Naukowy.

Pisałem już kiedyś, że PO nie interesuje wola i zdanie wyborców. Prowadzą wojnę z warszawską kulturą. Wojna ta rozpoczęła się atakiem na Instytut Kresowy. Teraz chodzi o interes firm deweloperskich, a nie potrzeby warszawiaków.

Maciej Maciejowski
radny Rady Warszawy

START ul. Modlińska 190 (budynek STENDA)
tel. 022 510-36-66

SKLEP MEBLOWY

przeniesiony z Saskiej Kępy zaprasza klientów do nowej siedziby

- meble stołowe i gabinetowe prod. Piotrkowska Fabryka Mebli
- meble tapicerowane i sypialne - pojedynczo i w kompletach
- meble na zamówienie według rysunku klienta
- biurka, stoły, krzesła, szafki, komódki w różnych kolorach

JUŻ OTWARTE. ZAPRASZAMY!

Będzie się działo

Nareszcie, po blisko dwóch miesiącach, udało się nam odbyć sesję rady i to od razu dwie jednego dnia. Sesje IV i V wniosły w praskie prawodawstwo uchwały, których część w każdej chwili może zostać zakwestionowana. W głosowaniach brał bowiem udział radny Tadeusz Szewczyk, prowadzący działalność gospodarczą na terenie dzielnicy. Przepisy mówią wyraźnie, iż taki radny albo w ciągu trzech miesięcy od dnia złożenia ślubowania wygasza swoją działalność, albo jego mandat wygasa z mocy prawa. Pan Tadeusz swoją działalność gospodarczą kontynuuje. Mandat jego wygasł więc 12 marca. Potwierdził to także wojewoda, wprawdzie z dużymi oporami, po wezwaniach do zajęcia stanowiska w tej sprawie. Pomimo to Pan Tadeusz głosi i jest przysłowiowym językiem w wagi w sytuacji podziału głosów 12 do 11. Nie ułatwia to rozwiązania konfliktu w radzie. Posiłkując się mądrością sąsiada ze strony w NGP, Maćka Białeckiego wnoszę w trakcie obrad o rozpoczęcie prac praskiej legislatury od początku, uchylenie wszystkich do chwili obecnej podjętych uchwał przez radę dzielnicy i rozpoczęcie wszystkiego od nowa. Z różnych przyczyn propozycja ta nie zyskała akceptacji. Pomimo szumnych deklaracji, rozmów w kuluarach, mediacji radnych Warszawy PiS i PWS nie chciały tak na prawdę na poważnie tej propozycji rozważyć. W interesie tych ugrupowań, a szczególnie PiS, nie leży załagodzenie sporu na Pradze, a wręcz jego eskalacja, o czym przekonaliśmy się na V sesji rady. Wniosek o rozszerzenie porządku obrad sesji i odwołanie zarządu powołanego przez Panią Prezydent jest tego najbardziej niebezpiecznym przykładem. Nasuwa się pytanie, dlaczego PiS dąży do dalszej eskalacji awantury na Pradze.

Odpowiedź nie jest zbyt skomplikowana. Działanie PiS to zaplanowane i wyrachowane poszukiwanie pół konfliktów pomiędzy PiS a partiami parlamentarnej opozycji. Odbywa się to zarówno na szczeblu centralnym, jak i szczeblach samorządowych (przykładem może być województwo podlaskie), wszędzie tam, gdzie występują ku temu warunki. Warszawa jako stolica RP jest poligonem bardzo eksponowanym. Dodatkowo w tym mieście dotychczasowy bastion PiS pękł, a władzę przejęła PO wspólnie z LiD. Na Pradze dla PiS pojawiła się szansa okopania się na szczytach. Postanowiono więc, nie bacząc na interes mieszkańców, wykorzystać tę możliwość aż do bólu. I mamy dziś ból braku decyzyjności rady, wadliwych uchwał, naigrzywania się z prawem. PiS ma bardzo silne oparcie u Wojewody Mazowieckiego, który jak może przewleka wydawanie decyzji, które mogą być nieprzychylnie dla politycznych działań PiS, natomiast z szybkością karabinu maszynowego reaguje na każdy - jego zdaniem - błąd PO i LiD.

Wiele osób, w tym także ja, zastanawia się, kiedy i jak to się skończy. Działam na różnych szczeblach samorządu



od 13 lat, nigdy się z taką sytuacją jeszcze nie spotkałem. Najlepszym rozwiązaniem, o ile wkrótce nie dojdzie do konstruktywnych rozwiązań, byłoby, co już sugerowałem w wcześniejszych felietonach, rozwiązanie praskiej rady i przeprowadzenie przedterminowych wyborów. Mogłoby się to skończyć podobnie jak w województwie podlaskim, gdzie nowe wybory nie dały żadnych radykalnych rozstrzygnięć, lecz próbę warto podjąć. Decyzja, jak się wydaje, jest w rękach wojewody, lecz wątpię, by ją podjął. Nowe rozdanie mogłoby zmienić praską scenę polityczną, nie leży to jednak w interesie PiS, igrzyska bowiem trwać muszą.

Ireneusz Tondera
radny Dzielnicy Praga Północ
Lewica i Demokraci

PRASKA AUTO SZKOŁA
ul. Jagiellońska 38

Filia: Tarchomin
Klub „Arkona”
022 811-15-43

Szkolimy profesjonalnie od 15 lat!

022 818-89-68
0602-616-877
www.osk.net.pl/pas

Recytuj ks. Twardowskiego!

Jeszcze do 6 czerwca można zgłaszać swój udział w II KONKURSIE RECYTATORSKIM TWÓRCZOŚCI KS. JANA TWARDOWSKIEGO, adresowanym do dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. W tym roku organizatorzy - Fundacja AVE przy wsparciu Wojewody Mazowieckiego, m.st. Warszawy oraz Białoleckiego Ośrodka Kultury i Domu Kultury „Praga” - w szczególny sposób zachęcają do przygotowania utworów o tematyce przyrodniczej. Uczestnicy winni przygotować 3 wiersze lub 1 wiersz i fragment prozy ks. Twardowskiego. Przewidziana jest też kategoria poezji śpiewanej dla zespołów muzycznych i solistów, śpiewających poezję Księdza Jana od Biedronki. Prezentacje oceniać będzie jury, złożone z aktorów i przyjaciół Księdza-Poety. Najlepsi recytatorzy otrzymają nagrody rzeczowe. Gala finałowa konkursu 20 czerwca o godz. 19 w BOK. Szczegóły i regulamin: www.aveki.allegluja.pl, aveki@wp.pl, 0600-495-790, 022 614-87-53, Fundacja AVE, ul. Podgórna 1c, 03-157 Warszawa

SPIŻARNIA U HELI
- PIEROGARNIA

- domowe wyroby garnażeryjne
- wiejska, tradycyjnie wędzona wędlina
- wyroby regionalne
- zdrowa żywność
- produkty eko
- przetwory owocowe i warzywne
- organizacja imprez, catering

czynne:
pn-pt: 10-19
sob 8-16

Warszawa, ul. Łodygowa 20, tel. 022 498-48-04
Radość, ul. Patriotów 213 lok. B
(vis a vis stacji kolejowej) tel. 022 615-65-37

Firma „Fonem”

APARATY SŁUCHOWE

✓ **masz problem ze słuchem**

✓ wykonamy bezpłatne badanie słuchu

✓ skonsultujemy z laryngologiem

✓ dobierzemy odpowiedni aparat słuchowy światowych producentów: Siemens, Phonak, Rion

✓ **jesteś użytkownikiem aparatu słuchowego**

zapewnimy

✓ przegląd techniczny oraz porady

✓ środki do pielęgnacji, baterie oraz akcesoria

✓ wkładki uszne

NFZ

RATY!

Przychodnia Specjalistyczna
ul. Dąbrowszczaków 5A
gabinet 26Zapraszamy:
pon. - śr. 8.00-16.00
czw. - piąt. 8.30-16.30

022 618-88-84

www.fonem.waw.pl

KUPON
RABATOWY

Powstanie Warszawskie Praga 1944

Zbliża się kolejna, 63. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego, którego zasięg obejmował również Pragę, jako VI Obwód Armii Krajowej. 1 sierpnia 1944 roku w godzinie W na terenie Pragi ok. 6000 żołnierzy Armii Krajowej, wspomaganych czynnie przez mieszkańców, podjęło walkę z przynajmniej jedną z przegranych armii niemieckich.

Ze względu na fakt, że dotychczasowe obchody rocznicowe w marginalny sposób wspominały wysiłek powstańców na Pradze,

pragniemy podnieść rangę tego heroicznego, a zarazem tragicznego wydarzenia w pełnym kontekście historycznej prawdy.

Pojęliśmy intensywne działania w celu zorganizowania na terenie „Monopolu” przy ul. Żąbkowskiej trwającej dwa miesiące ekspozycji prezentującej Powstanie Warszawskie na Pradze. Pragniemy w równoprawnej formule ukazać zarówno najistotniejsze fakty czynu zbrojnego żołnierzy Powstania, jak również poświęcenie i ofiary ponad stu tysięcy ludności cywilnej Pragi.

W celu nadania ekspozycji maksymalnie dokumentalnego charakteru, zwracamy się do społeczeństwa Pragi o przekazywanie posiadanych pamiątek, związanych z tym okresem (również jako zwrotnych depozytów). Jesteśmy zainteresowani wszelkimi militariami, dokumentami, zdjęciami, jak również przedmiotami domowego użytku, takimi, jak „karbidówki”, lampy naftowe lub przedmioty wykonane prymitywnym, domowym sposobem.

Osobnym źródłem mogą być też indywidualne opisy zdarzeń, autoryzowane dowodowo legitymacja kombatancka lub legitymacja innej organizacji formalnej. Zgłoszenia

listowne z krótkim opisem proponowanego dla ekspozycji eksponatu prosimy kierować na adres:

Towarzystwo Przyjaciół Pragi
Dom Kultury „Praga”
Ul. Dąbrowszczaków 2
03-474 Warszawa

Z osobami sygnalizującymi gotowość udostępnienia eksponatów zostanie nawiązany kontakt z możliwością przeprowadzenia wywiadów. Zbiórka praskich pamiątek będzie trwać do 15 lipca.

O terminie uroczystego otwarcia ekspozycji darczyńców i zainteresowanych mieszkańców Stolicy poinformujemy w osobnym komunikacie.

Z up. Związku Stowarzyszeń Praskich
rzd. Hubert Kossowski
Członek Światowego Związku
Żołnierzy Armii Krajowej

Za rzeką jest Argentyna

Pod tym dość przewrotnym tytułem otwarta została 19 maja w galerii Stowarzyszenia Artystów fab, przy ul. Brzeskiej 7 wystawa fotografii dwóch czeskich artystów, Jana Freiberga i Tomáša Hruzy. Tytuł nazwałam przewrotnym, ponieważ prezentowane zdjęcia nie mają nic wspólnego z Argentyną. Rzeka przedstawiona na jednym z nich to Łaba. W czasach, kiedy zdjęcie było robione, czyli w latach 60., za Łabą był inny, lepszy świat, dostatni i zwykle nieosiągalny Zachód. A jeszcze dalej egzotyczne kraje, jak przysłowiowa Argentyna.

„Za rzeką jest Argentyna” – ten tytuł wyraża tęsknotę za podróżami, marzeniami, jakąż tajemnicę. Z tymi zdjęciami naprawdę związana jest tajemnica, o której powiemy później.

Jan Freiberg, ur. w 1976, studiował na Wydziale Sztuki i Projektowania Uniwersytetu im. J.E Purkyne w Usti nad Łabą oraz w Akademii Sztuki i Projektowania w Pradze. Pracuje jako fotograf i kurator Galerii Klatovy / Klenova. Brał udział w licznych wystawach fotograficznych w Czechach.

Tomáš Hruza, ur. w 1979r., ukończył studia artystyczne na Uniwersytecie w Usti nad Łabą oraz na Wydziale Sztuki, Projektowania i Technologii w University of Derby, w University at Albany a później w State University of New York. Swoje prace wystawiał w Pradze i Regensburgu.

Obaj interesują się fotografią turystyczną i pejzażową. Tomáš Hruza zaprezentował widoki Chorwacji i Mołdawii. Ciekawa jest historia zdjęć prezentowanych przez Jana Freiberga. Otóż znalazł on kilkadziesiąt starych fotografii z lat 60. Była na nich nieznana kobieta na tle górskiego krajobrazu. Kilka z tych zdjęć Freiberg pokazał na wystawie. Po pewnym czasie odezwał się człowiek, który w kobiecie ze zdjęcia rozpoznał swoją matkę. Nie wiedział o istnieniu tych fotografii. Okazało się, że matka ukrywała zdjęcia, ponieważ były dowodem jej sekretnej romansu, wielkiej miłości. Nie wiemy, jak nazywała się ta kobieta. Zdjęcia nie są podpisane. Niech pozostaną pewną tajemnicą, tak jak tytułowa Argentyna.

Wystawa fotografii Jana Freiberga i Tomáša Hruzy w galerii fab przy ul. Brzeskiej 7 czynna będzie do 12 czerwca w piątki godz. 15–18 oraz w soboty i niedziele w godz. 13–15, a w pozostałe dni po uzgodnieniu telefonicznym; tel.: 0505-121-417.

Joanna Kiwiłszo

nowa gazeta praska

Następna gazeta - 13 czerwca

Redaktor naczelny Ewa Tucholska. Wydaje AWR. Skład, montaż elektroniczny Paweł Mechowski, skanowanie, zdjęcia i obróbka Maciej Pilipczuk. Druk EDYTOR Sp. z o.o. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania zmian tytułów, adreśników i skrótów w tekstach. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Materiały płatne oznaczone są znakiem ■ lub TS. Za treść reklam, ogłoszeń i tekstów sponsorowanych nie odpowiadamy.

Redakcja: 03-708 Warszawa, ul. ks. I. Kłopotowskiego 15 lok. 2 tel./faks 022 618-00-80, 022 618-24-38 poniedziałek w godz. 14-18 od wtorku do piątku w godz. 10-14

strona internetowa - www.ngp.ple-mail dla tekstów - ngp@ngp.pldla reklam i zdjęć reklama@ngp.plredakcja: redakcja@ngp.pl

OGŁOSZENIA DO GAZETY PRZYJMUJĄ

redakcja - adres i godziny jak wyżej
nasi przedstawiciele, którzy przyjadą do Państwa:

Bogumiła 0507-257-824, Jagoda 0603-910-246

Paweł 0609-490-949

oraz biura ogłoszeń:

„Wiestaw” ul. Porajów róg Antalla
tel./fax 022 670-33-33,„Marcin” ul. Światowida
róg Ćmielowskiej paw. VIA,
tel. 022 423-63-64, 0606-969-280;

Brzeska – ulica artystów

Brzeska, jedna z najbardziej „zakazanych” ulic na Pradze ma być miejscem, gdzie królują sztuki piękne? To chyba niemożliwe. A jednak tak właśnie się stało. 19 maja nastąpiło uroczyste otwarcie jedenastu nowych pracowni artystycznych na Brzeskiej. Był to mega – wernisaż, zorganizowany przez Fundację Artbarbakan w ramach programu „Ożywienia kulturalnego ulicy Brzeskiej”. Impreza na Brzeskiej zbiegła się z europejską „Nocą muzeów” i trwała od godz. 14 do 1 w nocy.

Program artystyczny obejmował wystawy w galeriach i pracowniach, koncerty, happeningi, pokazy i inne akcje artystyczne.

Wszystko zaczęło się we wrześniu ubiegłego roku. Pracy artyści uczestniczyli w spotkaniu z władzami dzielnicy Praga - Północ na temat rewitalizacji ulicy Brzeskiej. Wtedy to padła propozycja, aby puste lokale na Brzeskiej oddać artystom za symboliczną złotówkę. Pomysł chwycił.

Od strony formalnej w imieniu poszczególnych artystów o lokale i o obniżenie czynszu wystąpiła Fundacja Artbarbakan. Podczas jednego z wernisaży w galerii N°69 na ul. Tarchomińskiej rzeźbiarce Zofia i Jan Kubicy rzucili hasło, żeby zorganizować wspólne otwarcie wszystkich pracowni. Ustalono termin na 19 maja. Do tego czasu każdy miał wyremontować swój lokal. I tak doszło do mega-wernisażu – otwarcia całkiem już innej ulicy Brzeskiej.

ulicy Brzeskiej: obrazy, reprodukcje, pamiątki i portrety rodzinne.

Ciekawe fotografie wystawiła w pracowni ZUPART przy Brzeskiej 21 para młodych artystów – Joanna Bernat i Jacek Majewski. Wystawa ich prac nosiła tytuł „Stara Praga – Nowa Praga”.

Przed galerią „Mellina Sztuki” mogliśmy zobaczyć przykłady malarstwa na szkło Zbigniewa Nasiorowskiego z pracowni „Skład Rycin” przy Targowej 62. Natomiast domeną galerii i pracowni Stanowski przy Brzeskiej 6 są stare meble, antyki oraz dekoracja wnętrz. W imprezie gościnnie uczestniczyły także Galerie Atelier Fotograficzne „Klika” z Żąbkowskiej 12 oraz Artystyczna Pracownia Plastyczna Andrzeja Kordzińskiego z Żąbkowskiej 3, specjalizująca się w konserwacji zabytków.

Poza wystawami w galeriach, odbywały się różne ciekawe akcje artystyczne i pokazy, np. plener malarski pod hasłem „3xC” – czyli Cabanowski, Cwiczkowski, Cabak. Artyści malowali



O godzinie 14 mieszkańców Brzeskiej i gości przywitała Kapela Praska. Oficjalnego otwarcia dokonał prezes Fundacji Artbarbakan Jerzy Lassota. Burmistrz Dzielnicy Praga – Północ, Jolanta Koczorowska, gratulując twórcom wspaniałego pomysłu ulokowania się na Brzeskiej, jednocześnie zwróciła się do mieszkańców tej ulicy z apelem, aby przyjęli artystów, jak swoich.

- Na Pradze zawsze tak było – powiedziała – że jak się już kogoś uzna za swojego, to mu się pomaga.

W sobotę, 19 maja wszystkie galerie i pracownie były otwarte dla wszystkich. W Galerii Fundacji Artbarbakan „Mellina sztuki” przy Brzeskiej 11 można było zobaczyć wystawę prac Jerzego Lassoty i Mirosława Długosza – Mirona, współtwórców grupy „Niezależni 69”. W Galerii „Ani – Ani”, przy Brzeskiej 5 miała miejsce wystawa obrazów Anny Wachaczyk oraz fotografii Katarzyny Sołtan i Joanny Olekszyk. Przy Brzeskiej 6, w Galerii „Magiel” swoje malarstwo prezentował Stefan Sławiński. Trochę dalej, przy Brzeskiej 14 mogliśmy zapoznać się z dziełami Małgorzaty Wiśniewskiej. Malarka zaprezentowała swoje obrazy olejne, akwarele grafiki.

Otwarta Pracownia Twórcza przy Brzeskiej 17a zorganizowała wystawę prac grupy artystycznej ARHEART, na którą składały się instalacje przestrzenne, rzeźby, linoryty, malarstwo i pastele.

Wielkim powodzeniem cieszyła się mała Galeria Dominiki Małgowskiej „Mały Format” przy Brzeskiej 5, a w niej wystawa, „Co mi wisi na ścianie”. Tym razem artystka nie zaprezentowała swoich dzieł. Uznała, że warto zaangażować samych mieszkańców ulicy Brzeskiej w proces powstawania galerii i na pierwszej wystawie pokazać prace, które zdobiją ściany ich mieszkań. Tak powstała niecodzienna ekspozycja zatytułowana „Co mi wisi na ścianie”, prezentująca eksponaty wypożyczone od mieszkańców

pejzaż ulicy Brzeskiej. Przed galerią przy Brzeskiej 17a rzeźbiarz Jan Kubicy montował na wyciągniku instalację pt. „Okno cyklonu”.

Bardzo dużo uwagi artyści poświęcili dzieciom. Zorganizowali dla nich liczne happeningi i zabawy. Happeningi „Moja własna koszulka” i „Malowanie na dywanie” prowadzili Dorota i Leszek Gęsiorscy, natomiast na akcję artystyczną „Jaskinie”, polegającą na malowaniu na murach w bramie zaprosiła dzieci Zofia Biziuk Kubicka. Wielu artystów planuje zorganizować dla dzieci z Brzeskiej warsztaty plastyczne, fotograficzne i rzeźbiarskie w czasie wakacji.

Mega-wernisaż „Brzeska – ulica artystów” uświetnił występ Małgorzaty Godlewskiej (mezzosopran) i Katarzyny Sokółowskiej (fortepian) w galerii Fundacji Artbarbakan „Mellina Sztuki”. Był to niewątpliwie pierwszy koncert operowy na Brzeskiej. Małgorzata Godlewska, tuż przed wyjazdem na studia wokalne do Londynu znalazła czas, aby wystąpić przed praską publicznością. Zaspiewała m. in. arie Jadwigi ze „Strasznych Dworu” Moniuszki i arie Rozyny z opery „Cyrylik Sewilski” Rossiniego. Artystka była bardzo zadowolona z występu i powiedziała, że przyjemnie jest śpiewać dla publiczności, która chce słuchać.

Goście galerii Fundacji Artbarbakan pozostali jeszcze w kadrze zainteresowań muzycznych i zobaczyli inscenizację sztuki „Dzień śmierci Mozarta” Niny Czerkies.

Tak więc w sobotę, 19 maja na Brzeskiej przenikały się różne dziedziny sztuki, było ciekawie i odświeżenie. A wszystko to dzięki grupie zapaleńców, którzy nie bali się tu przyjść i założyć swoje pracownie. Jak powiedział na wstępie mega-wernisażu „Brzeska – ulica artystów” Mirosław Długosz – Miron, nie ma drugiej takiej ulicy, gdzie znajduje się tak dużo galerii, prezentujących sztukę współczesną na europejskim poziomie.

Joanna Kiwiłszo

Rada Osiedla Zacisze zaprasza mieszkańców osiedla do udziału w IX edycji konkursu „Ogród - moje hobby”, w którym zostaną wyłonione najładniejsze ogrody Zacisza. Honorowy patronat nad konkursem objął Burmistrz Dzielnicy Targówek. Zgłoszenia można składać do 15 lipca telefonicznie u pań Jolanty Szymczak (0602-822-378) i Danuty Kubat (0663-494-318) lub osobiście na dyżurach Rady w każdy poniedziałek w godzinach 18-19 przy ul. Blokowej 3.

Mapi CENTRUM DRZWI

Oferujemy usługi w zakresie:

- produkcji drzwi suwanych i składanych
- sprzedaży profili aluminiowych Sevrall
- cięcia i oklejania płyty

NOWOŚĆ!!!
TANIE SZAFY
DO SAMODZIELNEGO
MONTAŻU

szczegóły na stronie www.mapi-im.pl

Zapraszamy w godz. 9 - 17 (sob. 9 - 14)
Warszawa, ul. Radzymińska 116,
Tel. 022 679 29 19, 022 678 08 42

Jubileusz u Gajcego

dokończenie ze str. 1
wesoła szkoła, do której przed laty chodziły mamy i ojcowie obecnych uczniów.

Z zainteresowaniem oglądali ten dorobek goście jubileuszowej uroczystości: przewodniczący rady Targówka Zbigniew Pożarski, burmistrz Krzysztof Bugła, przewodniczący komisji oświaty Tomasz Cichocki, burmistrz Żąbek, ksiądz proboszcz Tomasz Gil oraz członkowie rady osiedla, przedstawiciele urzędu dzielnicy, OPS, a także firmy Procter&Gamble: Małgorzata Dąbrowska i Jacek Major.

Dyrektor SP 58 Danuta Jeziorkowska podkreśla, że placówka ta pełni także

funkcję ośrodka kultury i wychowania. Od dwóch lat wspierają ją wolontariusze Procter&Gamble, którzy prowadzą tu warsztaty. Do godzin wieczornych otwarta jest świetlica opiekuńcza. Wspólnym dziełem nauczycieli, rodziców oraz firmy Procter&Gamble jest pomalowanie ścian w całym budynku szkolnym.

W rozwijaniu różnych form aktywności pomocny będzie jubileuszowy prezent od władz dzielnicy: kolumny, mikrofon, statyw. Wręczając dar, burmistrz Bugła obiecał, że w przyszłym roku uczniowie będą mogli korzystać z nowych boisk szkolnych.

K.